



Aos (As)

Ilmos. (as)

Secretários Municipal de Bom Jesus do Tocantins/PA

Atendendo a demanda de forma oficial na qual foi oficializada pelas Secretarias Municipal de da Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins/PA, apresento a pesquisas de preços, com vistas à deflagração de procedimento administrativo destinado para a prestação de serviço locação de equipamentos de sonorização, iluminação, geradores, banheiros químicos, tendas, palco e demais estruturas necessárias para realização de eventos, para atender as demandas e necessidades da mesma. Em atendimento ao despacho do referidos secretários ressalto que os orçamento foram requeridos diretamente com os fornecedores através do e-mail compras.bjt@outlook.com. As empresas, que apresentaram as cotações de preços entregues pelos seus representantes foram:

Empresa: G M FEITOSA LTDA

CNPJ: 41.245.509/0001-81

E-MAIL: contatopositivoeventos@gmail.com

Empresa: M R DE MELO EVENTOS LTDA

CNPJ: 13.396.293/0001-10

E-MAIL: mreventospara@gmail.com

Empresa: R M A DE CARVALHO

CNPJ: 21.975.352/0001-32

E-MAIL: Roger.10.flu@hotmail.com

Venho também requerer que seja dada a continuidade da elaboração das peças exigidas conforme legislação vigentes tais como ETP (Estudo Técnico Preliminar), Matriz de Risco e TR (Termo de Referência), recomendo ao responsável a existência de recursos orçamentários e logo após seja remetido a autoridade superior para apreciação e posteriormente autuação de processo de contratação.

Seguem em anexo documentos de comprovação, pesquisa de mercado e mapa de preço.

Bom Jesus do Tocantins/PA 26 de março de 2026.



Carlos Emanuel Ribeiro Santos
Orçamento Municipal

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS PARÁ - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS

De compras.bjt@outlook.com <compras.bjt@outlook.com>

Data Qua, 25/03/2026 15:02

Para contatopositivoeventos@gmail.com <contatopositivoeventos@gmail.com>

 1 anexo (50 KB)

pa157_Bom_Jesus_do_Tocantins_20260302002_066497_G_M_FEITOSA_LTDA.xls;

Boa tarde, sou Carlos do departamento de orçamentos.

Em atendimento a demanda da Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins/PA, conforme a análise na base de dados desta administração, na qual o colaborador possui cadastro tivemos a conclusão que o colaborador possui CNAE específico que se enquadra em uma possível participação em um futuro processo licitatório que atende a necessidade desta administração, venho através desta, solicitar cotações para análise de preços.

Desde já agradeço a disponibilidade,

Aguardando resposta da cotação em PDF preferencialmente assinado digitalmente...

Atenciosamente,

Carlos Emanuel

Departamento de Orçamento



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20260302002**

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins

RESPONSÁVEL :

NOME: CARLOS EMANOEL RIBEIRO SANTOS

PROPONENTE :

NOME: G M FEITOSA LTDA

ENDEREÇO : RUA CARLOS GOMES S/N

BAIRRO : CIDADE NOVA CIDADE : Marabá - PA

CNPJ : 41.245.509/0001-81

CGF : 15600445634

O município de Bom Jesus do Tocantins, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Bom Jesus do Tocantins.

Bom Jesus do Tocantins, 02 de Março de 2026

CARLOS EMANOEL RIBEIRO SANTOS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
2E+05	BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS		14,000	DIA	0,000	0,00
	Especificação : cabines sanitárias, com indicação visível para uso de portadores de necessidades especiais, fabricadas em polietileno de alta densidade, com piso antiderrapante, superfície das paredes internas lisas, telas superiores para circulação de ar, dispositivo de trinco com indicação livre/ocupado, devendo possuir vaso sanitário suporte para papel, caixa de dejetos no mínimo de 200 litros contendo produtos químicos biodegradáveis, formulados para total assepsia, não contendo formol ou qualquer outra substância química de natureza agressiva. Dimensões mínimas 2,30 de altura, largura de 1,60 e profundidade de 1,50, com corrimões que permitam a movimentação do portador de necessidades especiais, devendo também ter rampa de acesso antiderrapante. Com limpeza diária, não devendo haver nenhum tipo de ligação com a rede de água e esgoto, instaladas em local plano que permita a aproximação de equipamento de manutenção para limpeza diária, a manutenção e higienização diária são de responsabilidade da empresa contratada. (Unid. x dia)					
2E+05	BANHEIRO QUÍMICO PADRÃO.		142,000	DIA	0,000	0,00
	Especificação : : banheiros químicos medindo 2,30mt altura, 120, de largura, 1,20mt de comprimento, tanque com capacidade de 227 lt, peso total 75kg. Com limpeza diária, não devendo haver nenhum tipo de ligação com a rede de água e esgoto, instaladas em local plano que permita a aproximação de equipamento de manutenção para limpeza diária, a manutenção e higienização diária são de responsabilidade da empresa contratada. (Unid. x dia)					
2E+05	CAMARIM BACKSTAGE 5X5 EM OCTANORM CLIMATIZADO.		16,000	DIA	0,000	0,00
	Especificação : climatizado, acarpetado, decorado e mobiliado com um sofá de 3 lugares, 1 aparador, 2 espelhos grande (corpo inteiro), cortinas pretas em tono do camarim, 1 frigobar 220w, 2 jarros de flores cristal, 1 mesa plástica e 4 cadeiras sem braços. (Unid. x dia)					
2E+05	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4 EM OCTANORM CLIMATIZADO.		4,000	DIA	0,000	0,00
	Especificação : climatizado, acarpetado, decorado e mobiliado com- um sofá de 3 lugares, 1 aparador, 2 espelhos grande (corpo inteiro), cortinas pretas em tono do camarim, 1 frigobar 220w, 2 jarros de flores cristal, 1 mesa plástica e 4 cadeiras sem braços. (Unid. x dia)					
2E+05	CARRO DE SOM PARA DIVULGAÇÃO (CARRO VOLANTE)		64,000	HORA	0,000	0,00
	Especificação : carro de som (carro volante / trio elétrico) para divulgação de eventos.					
2E+05	DECORAÇÃO TEMÁTICA PARA EVENTOS		2,000	UNIDADE	0,000	0,00

Especificação : Especificação: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de paisagismo e ambientação cenográfica temática, compreendendo o fornecimento de materiais, transporte, montagem, manutenção (quando necessário) e desmontagem de toda a estrutura, por período de até 24 (vinte e quatro) horas. O serviço deverá contemplar: Execução de composição paisagística com utilização de plantas ornamentais naturais e/ou artificiais, folhagens diversas e elementos decorativos, garantindo harmonia estética e integração com o espaço do evento. Fornecedor e instalação de elementos em palha natural (palha de coqueiro ou similar), aplicados em painéis, revestimentos e estruturas decorativas. Utilização de estruturas e peças cenográficas em madeira (tais como painéis, pórticos, suportes, bancos, cachepôs e similares), com acabamento rústico ou temático conforme demanda do evento. Aplicação de cordas decorativas em fibra natural (sisal ou similar) para composição estética, delimitação de espaços e acabamento cenográfico. Implantação de iluminação cênica em LED, preferencialmente em tonalidade quente, incluindo cordões luminosos, refletores, spots e demais dispositivos necessários à valorização dos elementos decorativos. Fornecedor de itens complementares de ambientação, tais como vasos, suportes, estruturas auxiliares e demais peças necessárias à execução do projeto cenográfico. Disponibilização de mão de obra qualificada, incluindo equipe técnica para instalação e desinstalação, garantindo segurança, estabilidade e adequado acabamento dos elementos instalados com iluminação em led.

2E+05 DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA TUBULAR	300,000 METRO	0,000	0,00
--	---------------	-------	------

Especificação : estrutura tubular metálica modulada nas dimensões de 2x1,20m, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/4 polegadas com espessura mínima de 2,65mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento, proteção e contenção de pessoas em shows, reuniões, domingueiras, festas e eventos públicos. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.

2E+05 GERADOR DE ENERGIA 260KVA SILENCIOSO	7,000 DIA	0,000	0,00
--	-----------	-------	------

Especificação : gerador de energia de 260 kVAr gabionando e silencioso, abastecido para funcionamento de 12hs. (unid. x dia)

2E+05 GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30.	2250,000 METRO	0,000	0,00
--------------------------------------	----------------	-------	------

Especificação : GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30.

2E+05 GRID ALUMÍNIO BOXTRUSS Q50	1600,000 METRO	0,000	0,00
----------------------------------	----------------	-------	------

Especificação : GRID ALUMÍNIO BOXTRUSS Q50.

2E+05 ILUMINAÇÃO CÊNICA DE GRANDE PORTE	4,000 DIA	0,000	0,00
---	-----------	-------	------

Especificação : 01-mesa avonies pear 2x1,20m em perfeito estado 12-movieng glow 400(indispensável) 12-movieng beam 700(indispensável) 06-strobo (atomic 3000) 24 acs sem transformador 30-par led rubi montado por cima do grid 02-varas de lâmpada par com gelatinas 61(para araras) 01 canhão seguidor (inse 1200 wmsr) 06-mini-brut de 06 lâmpada 10-elipsoidal c/ iris e focus 01 pró Power 40-saídas de ac 220 e um divisor de sinal (sprinter) 02-pontos de intercom 03 máquinas de fumaça abastecidas com ventiladores potentes 48-canais de dimer digital(funcionamento) não aceitamos analógica 18 movieng bean 700 10 ? movieng bean 450 20-movieng heard 700.

2E+05 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE APOIO	200,000 METRO	0,000	0,00
--	---------------	-------	------

Especificação : sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4.40 metros de largura. (metro-dia)

2E+05 PAINEL DE LED COMPLETO EM ALTA DEFINIÇÃO	4,000 DIA	0,000	0,00
--	-----------	-------	------

Especificação : painel de led completo (alta definição) 8x6m alta resolução p3 unid. x dia)

2E+05 PALCO TIPO GEL-SPACE 18X14M	4,000 DIA	0,000	0,00
-----------------------------------	-----------	-------	------

Especificação : palco tipo geo-space 18x14m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo túnel geodésico, estrutura geodésica no formato de arco tipo túnel, medindo 18m (dezoito metros) de frente (boca) x 14,00 (quatorze) metros de profundidade x 9 (nove) de altura interna central, profundidade com medida múltipla de 4 (quatro metros) de distância entre arcos. Material da estrutura fabricado em alumínio do tipo duralumínio liga 6351 t6, no formato de treliças, confeccionados com solda liga 5356, certificado por órgão competente. Arcos de treliças travados entre si por longarinas de contraventamento retangular, em estrutura de alumínio do tipo duralumínio obedecendo mesmas especificações de liga e solda. Arcos dimensionados para carga de 30 kgf/m e travessas de longarinas dimensionados para carga de 10 kgf. Unid. x dia)

2E+05 PRATICÁVEIS ELEVADOS COBERTOS	1,000 DIA	0,000	0,00
-------------------------------------	-----------	-------	------

Especificação : em estrutura tubular metálica nas dimensões de 2,00m x 1,00 x 2,00m de altura, revestido em compensado, com piso em compensado estruturado com perfil de metálico, coberto com lona (unid. x dia)

2E+05 SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE	4,000 DIA	0,000	0,00
--------------------------------------	-----------	-------	------

Especificação : com console digital digidesign venue sc48 canais, 01- processador de sistemas dolby lake, 01- processador de sistemas dbx 260 p/ o front fill, 01- eq gráfico klarsteknik dn 370, 01- cd player numark mp 102 mp3, 01- zero tron pl 1200, 01- main Power 5000 inter Trafo. 20- caixas ls áudio 210, 04- caixas ls áudio 208, 24- caixas ls áudio 218 sub, 04- caixas ls áudio 110 p/ front fill, 06- racks de potências c/amplificadores machine cada um com 01psl 9400 e 01 mp3 3400 e 01 mp3 1400 para o p.a, 01- rack de potência c/amplificadores machine 01psl 6400 01 psl 3400 e 01 psl 1400 para o front fill, cabos e conexões para ligar o sistema monitor 01- console digital Yamaha pm5d 48 ch., 01- processador de sistemas dbx drive rack 260 p/ sidefill, 01- eq graficomachine ge 230, 01- dvd player, 01- pentacustica pc 3000a, 01- rack de potência c/amplificadores machine 01 psl 7400 01 psl 5400 e 01 psl 1400 p/ sidefill, 01- sistema de sidefill com 08 caixas ls áudio 208 e 04 caixas ls áudio 215, 01- sistema de tones com 01 Power player pro8 de 8 vias e 01 Power player pro xl de 4 vias 10 tones porta pro koss com cabos para ligar o sistema, 02 shurepsm 600 com body pack p6t com earphone sc15, 01- pentacustica pc 3000 e, 08- monitores de chão sm 400 eaw spots.(unid x dia)

2E+05 TABLADO ALTURA 30CM	4,000 DIA	0,000	0,00
---------------------------	-----------	-------	------

Especificação : em estrutura metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm) contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante, com 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Com escada de acesso pantográfica em alumínio. (unid. x dia)

2E+05	TENDA CHAPÉU DE BRUXA 10X10		34,000 DIA	0,000	0,00
	Especificação : tenda chapéu de bruxa 10x10m (100m²) em lona vinil com tratamento especial e revestimento sintético, acompanhada de calhas e fechamento nas laterais e nos fundidos das tendas. (Unid. x dia)				
2E+05	TENDA CHAPÉU DE BRUXA 5X5		172,000 DIA	0,000	0,00
	Especificação : tenda chapéu de bruxa 5x5m (50m²) em lona vinil com tratamento especial e revestimento sintético, acompanhada de calhas e fechamento nas laterais e nos fundidos das tendas. (unid. x dia)				
2E+05	TENDA CHAPÉU DE BRUXA 3X3		60,000 DIA	0,000	0,00
	Especificação : tenda chapéu de bruxa 3x3m (30m²) em lona vinil com tratamento especial e revestimento sintético, acompanhada de calhas e fechamento nas laterais e nos fundidos das tendas. (unid. x dia)				
2E+05	TÚNEL GEODÉSICO 12X20		4,000 DIA	0,000	0,00
	Especificação : TÚNEL GEODÉSICO 12X20 Especificação : estrutura geodésica no formato de arco de arco tipo túnel medindo 12 metros de frente (boca) 9,00 metros de altura e 20 metros de comprimento com módulos de 4,30 metros, construído inteiramente em alumínio (liga estrutural) treliças confeccionada apropriada em arcos travados entre si por longarinas e contra ventada, cobertura em lona na cor branca duas face antichama e antifumo, estrutura fixada ao piso por meio sapata de aço especial tipo aço carbono, fixado por parafusos de sextavados rosca parcial a-325 5/8 ou estaca longa, toda a estrutura deve ser contra ventada em cabos de aço de sustentação n o formato de x e estalada ao solo por ponteira do tipo estaca asa, cabo de aço e esticadores oferecendo rigidez e estabilidade, aterramento exclusivo para estrutura com 3 varas de cobre de 5/8", com 1,5m cada posicionado no formato delta devidamente conectado ao cabo de cobre como diâmetro de 30mm de acordo com a nbr 5410 norma brasileira de instalações elétricas de baixa tensão.				
2E+05	SHOW PIROTÉCNICO MULTICOLORIDO		3,000 UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : Show Pirotécnico. Execução de 01 (um) espetáculo de show pirotécnico, multicolorido com no mínimo 10 (dez) minutos, com fornecimento de todo material para realização do espetáculo, como também, mão de obra de montagem, desmontagem, execução e rescaldo do show. Material para o Show Pirotécnico: a) 50 Bombas de 03 Polegadas b) 50 Bombas de 04 Polegadas c) 20 Bombas de 05 Polegadas d) 20 Bombas de 06 Polegadas e) 200 Bombas de 2 ½ Polegadas f) 03 Cakes de 30t 1 ½ Polegadas g) 04 Cakes de 100t 1 ½ Polegadas h) 04 Girândolas 2000 Coloridos i) 02 Cakes de 130t 1 ½ polegadas j) 04 Cakes 50 tubos k) 600 Candelas Romanas l) 01 Cake de 660t 1 ½ polegadas m) 01 Cakes de 300t 1 ½ Polegadas n) 04 Girândolas 2000 tiros Especificações das Bombas de 03, 04, 05 e 06 Polegadas: a) Sistema de disparo: Rádio Controlado b) Diâmetro do Produto: 80 metros c) Quantidade de cada efeito: 30 efeitos e 30 cores d) Peso do Produto: 300 a 1.900 gramas e) Efeito Sonoro: sim f) Efeito Colorido: 2 a 4 segundos g) Altura Aproximada: Tubo de disparo de 60 a 1,20cm h) Nome do produto: Bomba de 03 a 06 Polegadas i) Classe do produto D j) Trajetória (altura média): 80 a 300 Metros l) Forma do Produto: Bombas Orientais Redondas explode no ar e saídas em ?vaso? m) Tipos de Tubos de Lançamento: Tubos de Papel com Cintas de Segurança ou Fiberglasses com cintas de segurança, caso seja solicitado pelo Contratante n) Origem dos acessórios pirotécnicos: Hunan ? China o) Bombas impermeabilizadas, pavia a prova d'água (PVC), tubos com cintas de segurança p) Apresentação de testes químicos e reais (detonações) dos produtos Especificação dos Equipamentos de Disparo: a) Sistema de Rádio Controlado b) 1000 Canais de Disparo e) Bateria Interna para uso sem energia elétrica f) Carregador Interno g) Chave de Segurança h) Chave Geral i) Chave Rotativa? Testes j) Cronômetro de Sincronização Automático k) Envio de 150? Por canal l) Iluminação Independente m) Maleta em ABS de Alta Resistência / Alta Resistência a Água n) Sinalização Sonora e Visual para Iniciador Conectado o) Sinalização Sonora e Visual para Posição de Disparo. p) Tempo da Sessão: Mínimo de 10 Minutos Ininterruptos. Ficará a cargo da empresa contratada a responsabilidade de obter junto aos órgãos competentes a liberação para a realização do show pirotécnico, como por exemplo: Corpo de Bombeiros, Polícia Civil e outros que se fizerem necessários. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES				
2E+05	PALCO MODULAR 6X8M		5,000 DIA	0,000	0,00
	Especificação : locação de palco 6x8m com descrição: locação com montagem e desmontagem de palco medindo 8 metros de frente, por 6 de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm, altura do solo de 2 metros com escada de acesso altura total do palco de 6 metros com 150m de grid P30.				
2E+05	GERADOR DE ENERGIA 180KVA SILENCIADO		2,000 DIA	0,000	0,00
	Especificação : gerador de energia de 180 kVAR gabionado e silencioso, abastecido para funcionamento de 12hs (unid. x dia)				
2E+05	ARQUIBANCADA PARA PÚBLICO.		180,000 METRO	0,000	0,00
	Especificação : montagem e desmontagem de arquibancada com até 7 lances com cobertura.				
2E+05	PALCO MODULAR 14X12M		2,000 DIA	0,000	0,00
	Especificação : palco tipo modular 14mx12m em alumínio, com piso de madeira e cobertura tipo duas águas, em lona com fechamentos laterais e fundidos, estrutura medindo 14 (quatorze) metros de frente (boca) x 12 (doze) metros de profundidade x 9,00 (nove) metros de altura interna central com dois praticáveis medindo 3,5mx2,5m. (unid. x dia)				
2E+05	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE		2,000 DIA	0,000	0,00

Especificação : SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE Especificação: com 01- mesa de som 32 canais com 16 auxiliares digital- / 01 - multicabo de 36 canais com 50 metros + sprinter- / 02- processadores digitais- / 02- cd player (que execute pen drive)- / 01 - notebook- / 24 - caixas de subgrave com 02 falantes de 18 (podem ser montadas com componentes nacionais)- / 16 - caixas de alta frequência linearray de 2 vias contendo alto falantes de 10 ou 12 + driver de no mínimo 3 com guia de ondas, com bumpers para a suspensão do sistema- / 02 - torres de delay cada com 6 unidades de caixas de alta frequência linearray com 2 vias contendo alto falantes de 10 ou 12 + driver de no mínimo 2 com guia de ondas- e 04 - unidades de caixas de subgrave com 02 falantes de 18- sistema de amplificação completa que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. / Monitor (palco) 01 - / mesa de som com 32 canais sem expansor e 16 auxiliares digitais- / 02 - processadores digitais para o sidefill, com 04 (quatro) caixas para subgrave com 2x18 e 04 (quatro) caixas de 2 vias contendo alto falantes de 10 ou 12 + driver de no mínimo 1,5 com guia de ondas- / 10 - monitores 2x12 + driver de no mínimo 1,5- / 02 - monitores tipo drumfill com 2x15 + driver de no mínimo 1,5. / Sistema de amplificação para palco que atenda às necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. Microfones e acessórios: 04 - microfones sem fio uhf- / 20 - microfones dinâmicos (com fio) / 20- microfones tipo condensador- iluminação: 01 mesa digital com 40 canais- 16 movinghead bin, spot- 08 beam 300- 08 pares led 3w- 04 atomic 3000w- 08 elipsoidal c/ iris- 12 acl 06-varas c/4 unid. - 02 mini brute 06 lâmpadas- 18. (Unid. x dia)

2E+05 LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR / UMIDIFICADOR	10,000	DIA	0,000	0,00
--	--------	-----	-------	------

Especificação : (climatizador/aia) com fluxo de ar mínimo de 10.000m³/h baixo nível de ruído tensão 110v /220 bivolt com tripé (mínimo de 1,80 m do solo) com reservatório de água próprio para o abastecimento do aparelho. Dimensões do produto aproximado: 1000 x 1070 x 370 mm (lxaxp) devidamente instalado para uso no local. Manter uma pessoa para manutenção/reabastecimento (com mangueira própria na metragem necessária). Deverá apresentar art do seu equipamento, confeccionada por engenheiro eletricista. (unid x dia)

Total :	0,00
---------	------

Condições de pagamento :	
--------------------------	--

Prazo de entrega :	
--------------------	--

Validade da proposta :	dias.
------------------------	-------

Valor por extenso :	
---------------------	--

Data :	
--------	--

carimbo e assinatura

Re: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS PARÁ - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS

De POSITIVO EVENTOS <contatopositivoeventos@gmail.com>

Data Qua, 25/03/2026 17:40

Para compras.bjt@outlook.com <compras.bjt@outlook.com>

 2 anexos (3 MB)

pa157_Bom_Jesus_do_Tocantins_20260302002_066497_G_M_FEITOSA_LTDA.xls; Cotação de preços.pdf;

Boa tarde!

Prezado Sr. Carlos Emanuel,

Segue cotação de preço em anexo, conforme solicitado.

Em qua., 25 de mar. de 2026 às 16:36, POSITIVO EVENTOS <contatopositivoeventos@gmail.com> escreveu:

Boa tarde!

Prezado Sr. Carlos Emanuel,

Segue cotação de preço em anexo, conforme solicitado.

Em qua., 25 de mar. de 2026 às 15:02, compras.bjt@outlook.com <compras.bjt@outlook.com> escreveu:

Boa tarde, sou Carlos do departamento de orçamentos.

Em atendimento a demanda da Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins/PA, conforme a análise na base de dados desta administração, na qual o colaborador possui cadastro tivemos a conclusão que o colaborador possui CNAE específico que se enquadra em uma possível participação em um futuro processo licitatório que atende a necessidade desta administração, venho através desta, solicitar cotações para análise de preços.

Desde já agradeço a disponibilidade,

Aguardando resposta da cotação em PDF preferencialmente assinado digitalmente...

Atenciosamente,

Carlos Emanuel

Departamento de Orçamento



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!



G M FEITOSA LTDA
CNPJ: 41.245.509/0001-81
CONTATO: (94) 99302-4617
E-MAIL: CONTATOPOSITIVOEVENTOS@GMAIL.COM

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20260302002

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins

RESPONSÁVEL :

NOME: CARLOS EMANOEL RIBEIRO SANTOS

PROponente :

NOME: G M FEITOSA LTDA

ENDEREÇO : RUA CARLOS GOMES S/N

BAIRRO : CIDADE NOVA CIDADE : Marabá - PA

CNPJ : 41.245.509/0001-81

CGF : 15600445634

O município de Bom Jesus do Tocantins, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Bom Jesus do Tocantins.

Bom Jesus do Tocantins, 02 de Março de 2026

CARLOS EMANOEL RIBEIRO SANTOS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
2E+05	BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS	SERVIÇO	14,000	DIA	380,000	5320,00
<i>Especificação : cabines sanitárias, com indicação visível para uso de portadores de necessidades especiais, fabricadas em polietileno de alta densidade, com piso antiderrapante, superfície das paredes internas lisas, telas superiores para circulação de ar, dispositivo de trinco com indicação livre/ocupado, devendo possuir vaso sanitário suporte para papel, caixa de dejetos no mínimo de 200 litros contendo produtos químicos biodegradáveis, formulados para total assepsia, não contendo formol ou qualquer outra substância química de natureza agressiva. Dimensões mínimas 2,30 de altura, largura de 1,60 e profundidade de 1,50, com corrimões que permitam a movimentação do portador de necessidades especiais, devendo também ter rampa de acesso antiderrapante. Com limpeza diária, não devendo haver nenhum tipo de ligação com a rede de água e esgoto, instaladas em local plano que permita a aproximação de equipamento de manutenção para limpeza diária, a manutenção e higienização diária são de responsabilidade da empresa contratada. (Unid. x dia)</i>						
2E+05	BANHEIRO QUÍMICO PADRÃO.	SERVIÇO	142,000	DIA	300,000	42600,00
<i>Especificação : : banheiros químicos medindo 2,30mt altura, 120, de largura, 1,20mt de comprimento, tanque com capacidade de 227 lt, peso total 75kg. Com limpeza diária, não devendo haver nenhum tipo de ligação com a rede de água e esgoto, instaladas em local plano que permita a aproximação de equipamento de manutenção para limpeza diária, a manutenção e higienização diária são de responsabilidade da empresa contratada. (Unid. x dia)</i>						
2E+05	CAMARIM BACKSTAGE 5X5 EM OCTANORM CLIMATIZADO.	SERVIÇO	16,000	DIA	5000,000	80000,00
<i>Especificação : climatizado, acarpelado, decorado e mobiliado com um sofá de 3 lugares, 1 aparador, 2 espelhos grande (corpo inteiro), cortinas pretas em tons do camarim, 1 frigobar 220w, 2 jarros de flores cristal, 1 mesa plástica e 4 cadeiras sem braços. (Unid. x dia)</i>						
2E+05	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4 EM OCTANORM CLIMATIZADO.	SERVIÇO	4,000	DIA	4000,000	16000,00
<i>Especificação : climatizado, acarpelado, decorado e mobiliado com- um sofá de 3 lugares, 1 aparador, 2 espelhos grande (corpo inteiro), cortinas pretas em tons do camarim, 1 frigobar 220w, 2 jarros de flores cristal, 1 mesa plástica e 4 cadeiras sem braços. (Unid. x dia)</i>						
2E+05	CARRO DE SOM PARA DIVULGAÇÃO (CARRO VOLANTE)	SERVIÇO	64,000	HORA	80,000	5120,00
<i>Especificação : carro de som (carro volante / trio elétrico) para divulgação de eventos.</i>						
2E+05	DECORAÇÃO TEMÁTICA PARA EVENTOS	SERVIÇO	2,000	UNIDADE	17800,000	35600,00

Especificação : *Especificação: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de paisagismo e ambientação cenográfica temática, compreendendo o fornecimento de materiais, transporte, montagem, manutenção (quando necessário) e desmontagem de toda a estrutura, por período de até 24 (vinte e quatro) horas. O serviço deverá contemplar: Execução de composição paisagística com utilização de plantas ornamentais naturais e/ou artificiais, folhagens diversas e elementos decorativos, garantindo harmonia estética e integração com o espaço do evento. Fornecimento e instalação de elementos em palha natural (palha de coqueiro ou similar), aplicados em painéis, revestimentos e estruturas decorativas. Utilização de estruturas e peças cenográficas em madeira (tais como painéis, pôrticos, suportes, bancos, cachepôs e similares), com acabamento rústico ou temático conforme demanda do evento. Aplicação de cordas decorativas em fibra natural (sisal ou similar) para composição estética, delimitação de espaços e acabamento cenográfico. Implantação de iluminação cênica em LED, preferencialmente em tonalidade quente, incluindo cordões luminosos, refletores, spots e demais dispositivos necessários à valorização dos elementos decorativos. Fornecimento de itens complementares de ambientação, tais como vasos, suportes, estruturas auxiliares e demais peças necessárias à execução do projeto cenográfico. Disponibilização de mão de obra qualificada, incluindo equipe técnica para instalação e desinstalação, garantindo segurança, estabilidade e adequado acabamento dos elementos instalados com iluminação em led.*

2E+05	DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA TUBULAR	SERVIÇO	300,000	METRO	35,000	10500,00
	<i>Especificação : estrutura tubular metálica modulada nas dimensões de 2x1,20m, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/4 polegadas com espessura mínima de 2,65mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento, proteção e contenção de pessoas em shows, reuniões, domingueiras, festas e eventos públicos. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.</i>					
2E+05	GERADOR DE ENERGIA 260KVA SILENCIOSO	SERVIÇO	7,000	DIA	4200,000	29400,00
	<i>Especificação : gerador de energia de 260 kVA gabionado e silencioso, abastecido para funcionamento de 12hs. (unid. x dia)</i>					
2E+05	GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30.	SERVIÇO	2250,000	METRO	50,000	112500,00
	<i>Especificação : GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30.</i>					
2E+05	GRID ALUMÍNIO BOXTRUSS Q50	SERVIÇO	1600,000	METRO	85,000	104000,00
	<i>Especificação : GRID ALUMÍNIO BOXTRUSS Q50.</i>					
2E+05	ILUMINAÇÃO CÊNICA DE GRANDE PORTE	SERVIÇO	4,000	DIA	17000,000	68000,00
	<i>Especificação : 01-mesa avoites pearl 2010 em perfeito estado 12-movieng giotto 400(indispensável) 12-movieng beam 700(indispensável) 06-strobo (atomic 3000) 24 acfs sem transformador 30-par led rugby montado por cima do grid 02-varas de lâmpada par com gelatinas 61(para araras) 01 canhão seguidor (mse 1200 wmsr) 06-mini-brut de 06 lâmpada 10-elipsoida c/ ins e focus 01 prô Power 40-saídas de ac 220 e um divisor de sinal (sprinter) 02-pontos de intercom 03 máquinas de fumaça abastecidas com ventiladores potentes 48-canais de dimer digital(funcionamento) não aceitamos analógica 18 movieng bean 700 10 ? movieng beat 450 20-movieng heard 700.</i>					
2E+05	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE APOIO	SERVIÇO	200,000	METRO	50,000	10000,00
	<i>Especificação : sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura. (metro-dia)</i>					
2E+05	PAINEL DE LED COMPLETO EM ALTA DEFINIÇÃO	SERVIÇO	4,000	DIA	5800,000	23200,00
	<i>Especificação : painel de led completo (alta definição) 8x6m alta resolução p3 unid. x dia)</i>					
2E+05	PALCO TIPO GEL-SPACE 18X14M	SERVIÇO	4,000	DIA	30000,000	120000,00
	<i>Especificação : palco tipo geo-space 18x14m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo túnel geodésico, estrutura geodésica no formato de arco tipo túnel, medindo 18m (dezoito metros) de frente (boca) x 14,00 (quatorze) metros de profundidade x 9 (nove) de altura interna central, profundidade com medida múltipla de 4 (quatro metros) de distância entre arcos. Material da estrutura fabricado em alumínio do tipo duralumínio liga 6351 t6, no formato de treliças, confeccionados com solda liga 5356, certificado por órgão competente. Arcos de treliças travados entre si por longarinas de contraventamento retangular, em estrutura de alumínio do tipo duralumínio obedecendo mesmas especificações de liga e solda. Arcos dimensionados para carga de 30 kgf/m e travessas de longarinas dimensionados para carga de 10 kgf/l. Unid. x dia)</i>					
2E+05	PRATICÁVEIS ELEVADOS COBERTOS	SERVIÇO	1,000	DIA	4000,000	4000,00
	<i>Especificação : em estrutura tubular metálica nas dimensões de 2,00m x 1,00 x 2,00m de altura, revestido em compensado, com piso em compensado estruturado com perfil de metálico, coberto com lona. (unid. x dia)</i>					
2E+05	SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE	SERVIÇO	4,000	DIA	1600,000	6400,00
	<i>Especificação : com console digital digidesign venue sc48 canais, 01- processador de sistemas dolby lake, 01- processador de sistemas dbx 260 p/ o front fill, 01- eq gráfico klarkteknik dn 370, 01- cd player numark mp 102 mp3, 01- zero tron pl 1200, 01- main Power 5000 inter Trafo, 20-caixas ls áudio 210, 04- caixas ls áudio 208, 24- caixas ls áudio 218 sub, 04- caixas ls áudio 110 p/ front fill, 06- racks de potencias c/amplificadores machine cada um com 01psl 9400 e 01 mpx 3400 e 01 mpx 1400 para o p.a., 01- rack de potência c/amplificadores machine 01psl 6400 01 psl 3400 e 01 psl 1400 para o front fill, cabos e conexões para ligar o sistema monitor 01- console digital Yamaha pm5d 48 ch., 01- processador de sistemas dbx drive rack 260 p/ sidefill, 01- eq graficomachine ge 230, 01- dvd player, 01- pentacustica pc 3000a, 01- rack de potência c/amplificadores machine 01 psl 7400 01 psl 5400 e 01 psl 1400 p/ sidefill, 01- sistema de sidefill com 08 caixas ls áudio 208 e 04 caixas ls áudio 215, 01- sistema de fones com 01 Power player pro8 de 8 vias e 01 Power player pro xl de 4 vias 10 fones porta pro koss com cabos para ligar o sistema, 02 shurepsm 600 com body pack p6t com earphone sc15, 01- pentacustica pc 3000 a, 08- monitores de chao sm 400 eaw spots. (unid x dia)</i>					
2E+05	TABLADO ALTURA 30CM	SERVIÇO	4,000	DIA	500,000	2000,00
	<i>Especificação : em estrutura metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/4 polegadas (48,30mm) contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante, com 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 1/4 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Com escada de acesso pantográfica em alumínio. (unid x dia)</i>					
2E+05	TENDA CHAPEU DE BRUXA 10X10	SERVIÇO	34,000	DIA	1580,000	53720,00
	<i>Especificação : tenda chapéu de bruxa 10x10m (100m²) em lona vinil com tratamento especial e revestimento sintético, acompanhada de calhas e fechamento nas laterais e nos fundados das tendas. (Unid. x dia)</i>					

2E+05	TENDA CHAPÉU DE BRUXA 5X5	SERVIÇO	172,000	DIA	700,000	120400,00
Especificação : tenda chapéu de bruxa 5x5m (50m²) em lona vinil com tratamento especial e revestimento sintético, acompanhada de calhas e fechamento nas laterais e nos fundidos das tendas. (unid. x dia)						
2E+05	TENDA CHAPÉU DE BRUXA 3X3	SERVIÇO	60,000	DIA	500,000	30000,00
Especificação : tenda chapéu de bruxa 3x3m (30m²) em lona vinil com tratamento especial e revestimento sintético, acompanhada de calhas e fechamento nas laterais e nos fundidos das tendas. (unid. x dia)						
2E+05	TÚNEL GEODÉSICO 12X20	SERVIÇO	4,000	DIA	20000,000	80000,00
Especificação : TÚNEL GEODÉSICO 12X20 Especificação: : estrutura geodésica no formato de arco de arco tipo túnel medindo 12 metros de frente (boca) 9,00 metros de altura e 20 metros de comprimento com módulos de 4,30 metros, construído inteiramente em alumínio (liga estrutural) treliças confeccionada apropriada em arcos travados entre si por longarinas e contra ventada, cobertura em lona na cor branca duas face antichama e antiflugo, estrutura fixada ao piso por meio sapata de aço especial tipo aço carbono, fixado por parafusos de sextavados rosca parcial a-325 5/8 ou estaca longa, toda a estrutura deve ser contra ventada em cabos de aço de sustentação n o formato de x e estalada ao solo por ponteira do tipo estaca asa, cabo de aço e esticadores oferecendo rigidez e estabilidade, aterramento exclusivo para estrutura com 3 varas de cobre de 5/8??, com 1,5m cada posicionado no formato delta devidamente conectado ao cabo de cobre como diâmetro de 30mm de acordo com a nbr 5410 norma brasileira de instalações elétricas de baixa tensão.						
2E+05	SHOW PIROTÉCNICO MULTICOLORIDO	SERVIÇO	3,000	UNIDADE	20000,000	60000,00
Especificação : Show Pirotécnico. Execução de 01 (um) espetáculo de show pirotécnico, multicolorido com no mínimo 10 (dez) minutos, com fornecimento de todo material para realização do espetáculo, como também, mão de obra de montagem, desmontagem, execução e rescaldo do show. Material para o Show Pirotécnico: a) 50 Bombas de 03 Polegadas b) 50 Bombas de 04 Polegadas c) 20 Bombas de 05 Polegadas d) 20 Bombas de 06 Polegadas e) 200 Bombas de 2 1/2 Polegadas f) 03 Cakes de 30t 1 1/2 Polegadas g) 04 Cakes de 100t 1 1/2 Polegadas h) 04 Girândolas 2000 Coloridos i) 02 Cakes de 130t 1 1/2 polegadas j) 04 Cakes 50 tubos k) 600 Candelas Romanas l) 01 Cake de 660t 1 1/2 polegadas m) 01 Cakes de 300t 1 1/2 Polegadas n) 04 Girândolas 2000 tiros Especificações das Bombas de 03, 04, 05 e 06 Polegadas: a) Sistema de disparo: Rádio Controlado b) Diâmetro do Produto: 80 metros c) Quantidade de cada efeito: 30 efeitos e 30 cores d) Peso do Produto: 300 a 1.900 gramas e) Efeito Sonoro: sim f) Efeito Colorido: 2 a 4 segundos g) Altura Aproximada: Tubo de disparo de 60 a 1,20cm h) Nome do produto. Bomba de 03 a 06 Polegadas i) Classe do produto D j) Trajetória (altura média): 80 a 300 Metros l) Forma do Produto: Bombas Orientais Redondas explode no ar e saídas em ?vase? m) Tipos de Tubos de Lançamento: Tubos de Papel com Cintas de Segurança ou Fiberglasses com cintas de segurança, caso seja solicitado pelo Contratante n) Origem dos acessórios pirotécnicos: Hunan ? China o) Bombas impermeabilizadas, pavia a prova d'água (PVC), tubos com cintas de segurança p) Apresentação de testes químicos e reais (detonações) dos produtos Especificação dos Equipamentos de Disparo: a) Sistema de Rádio Controlado b) 1000 Canais de Disparo c) Batena Interna para uso sem energia elétrica f) Carregador Interno g) Chave de Segurança h) Chave Geral i) Chave Rotativa? Testes j) Cronômetro de Sincronização Automático k) Envio de 150? Por canal l) Iluminação Independente m) Maleta em ABS de Alta Resistência / Alta Resistência a Água n) Sinalização Sonora e Visual para Iniciador Conectado o) Sinalização Sonora e Visual para Posição de Disparo. p) Tempo da Sessão: Mínimo de 10 Minutos Ininterruptos. Ficará a cargo da empresa contratada a responsabilidade de obter junto aos órgãos competentes a liberação para a realização do show pirotécnico, como por exemplo: Corpo de Bombeiros, Polícia Civil e outros que se fizerem necessários. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES						
2E+05	LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR / UMIDIFICADOR	SERVIÇO	10,000	DIA	950,000	9500,00
Especificação : (climatizador/dia) com fluxo de ar mínimo de 10.000m³/h baixo nível de ruído tensão 110v /220 bivolt com tripê (mínimo de 1,80 m do solo) com reservatório de água próprio para o abastecimento do aparelho. Dimensões do produto aproximado: 1000 x 1070 x 370 mm (lxaxp) devidamente instalado para uso no local. Manter uma . pessoa para manutenção/reabastecimento (com mangueira própria na metragem necessária). Deverá apresentar art do seu equipamento, confeccionada por engenheiro eletricista. (unid x dia)						
2E+05	PALCO MODULAR 6X8M	SERVIÇO	5,000	DIA	5000,000	25000,00
Especificação : locação de palco 6x6m com descrição: locação com montagem e desmontagem de palco medindo 8 metros de frente, por 6 de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm, altura do solo de 2 metros com escada de acesso altura total do palco de 6 metros com 150m de grnd P30.						
2E+05	GERADOR DE ENERGIA 180KVA SILENCIADO	SERVIÇO	2,000	DIA	3800,000	7600,00
Especificação : gerador de energia de 180 kVAr gabionando e silencioso, abastecido para funcionamento de 12hs (unid. x dia)						
2E+05	ARQUIBANCADA PARA PÚBLICO.	SERVIÇO	180,000	METRO	400,000	72000,00
Especificação : montagem e desmontagem de arquibancada com até 7 lances com cobertura.						
2E+05	PALCO MODULAR 14X12M	SERVIÇO	2,000	DIA	13000,000	26000,00
Especificação : palco tipo modular 14mx12m em alumínio, com piso de madeira e cobertura tipo duas águas, em lona com fechamentos laterais e fundidos, estrutura medindo 14 (quatorze) metros de frente (boca) x 12 (doze) metros de profundidade x 9,00 (nove) metros de altura interna central com dois praticáveis medindo 3,5mx2,5m. (unid. x dia)						
2E+05	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE	SERVIÇO	2,000	DIA	12200,000	24400,00

Especificação : SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE
Especificação: 01- mesa de som 32 canais com 16 auxiliares digital- / 01 - multicabo de 36 canais com 50 metros + sprinter- / 02- processadores digitais- / 02- cd player (que execute pen drive)- / 01 - notebook- / 24 - caixas de subgrave com 02 falantes de 18 (podem ser montadas com componentes nacionais)- / 16 - caixas de alta frequência linearray de 2 vias contendo alto falantes de 10 ou 12 + driver de no mínimo 3 com guia de ondas, com bumpers para a suspensão do sistema- / 02 - torres de delay cada com 6 unidades de caixas de alta frequência linearray com 2 vias contendo alto falantes de 10 ou 12 + driver de no mínimo 2 com guia de ondas- e 04 - unidades de caixas de subgrave com 02 falantes de 18- sistema de amplificação completa que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. / Monitor (palco) 01 - / mesa de som com 32 canais sem expansor e 16 auxiliares digitais- / 02 - processadores digitais para o sidefill, com 04 (quatro) caixas para subgrave com 2x18 e 04 (quatro) caixas de 2 vias contendo alto falantes de 10 ou 12 + driver de no mínimo 1,5 com guia de ondas- / 10 - monitores 2x12 + driver de no mínimo 1,5- / 02 - monitores tipo drumfill com 2x15 + driver de no mínimo 1,5. / Sistema de amplificação para palco que atenda às necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. Microfones e acessórios: 04 - microfones sem fio uhf- / 20 - microfones dinâmicos (com fio) / 20- microfones tipo condensador- iluminação: 01 mesa digital com 40 canais- 16 movinghead bin, spot- 08 beam 300- 08 pares led 3w- 04 atomic 3000w- 08 elipsoidal c/ ins- 12 acl 06-varas c/4 unid. - 02 mini brute 06 lâmpadas- 18. (Unid. x dia)

Total : 1183260,00

Condições de pagamento : 30 DIAS

Prazo de entrega : 02 (DOIS) DIAS.

Validade da proposta : 90 dias.

Valor por extenso : um milhão e centos e oitenta e tres mil e duzentos e sessenta reais

Data : 25/03/2026

G M FEITOSA

Assinado de forma

LTDA:4124550900018

digital por G M FEITOSA

LTDA:41245509000181

GUSTAVO MARINHO Assinado de forma digital
FEITOSA:0327012021 por GUSTAVO MARINHO
FEITOSA:03270120214

carimbo e assinatura

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS PARÁ - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS

De compras.bjt@outlook.com <compras.bjt@outlook.com>

Data Qua, 25/03/2026 15:00

Para Roger.10.flu@hotmail.com <Roger.10.flu@hotmail.com>

 1 anexo (50 KB)

pa157_Bom_Jesus_do_Tocantins_20260302002_097713_R_M_A_DE_CARVALHO.xls;

Boa tarde, sou Carlos do departamento de orçamentos.

Em atendimento a demanda da Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins/PA, conforme a análise na base de dados desta administração, na qual o colaborador possui cadastro tivemos a conclusão que o colaborador possui CNAE específico que se enquadra em uma possível participação em um futuro processo licitatório que atende a necessidade desta administração, venho através desta, solicitar cotações para análise de preços.

Desde já agradeço a disponibilidade,

Aguardando resposta da cotação em PDF preferencialmente assinado digitalmente...

Atenciosamente,

Carlos Emanuel

Departamento de Orçamento



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20260302002**

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins

RESPONSÁVEL :

NOME: CARLOS EMANOEL RIBEIRO SANTOS

PROPONENTE :

NOME: R M A DE CARVALHO

ENDEREÇO : TVA CAJUEIRO Nº 9

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Nova Ipixuna - PA

CNPJ : 21.975.352/0001-32

O município de Bom Jesus do Tocantins, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Bom Jesus do Tocantins.

Bom Jesus do Tocantins, 02 de Março de 2026

CARLOS EMANOEL RIBEIRO SANTOS
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
2E+05	BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS		14,000	DIA	0,000	0,00
	Especificação : cabines sanitárias, com indicação visível para uso de portadores de necessidades especiais, fabricadas em polietileno de alta densidade, com piso antiderrapante, superfície das paredes internas lisas, telas superiores para circulação de ar, dispositivo de trinco com indicação livre/ocupado, devendo possuir vaso sanitário suporte para papel, caixa de dejetos no mínimo de 200 litros contendo produtos químicos biodegradáveis, formulados para total assepsia, não contendo formol ou qualquer outra substância química de natureza agressiva. Dimensões mínimas 2,30 de altura, largura de 1,60 e profundidade de 1,50, com corrimões que permitam a movimentação do portador de necessidades especiais, devendo também ter rampa de acesso antiderrapante. Com limpeza diária, não devendo haver nenhum tipo de ligação com a rede de água e esgoto, instaladas em local plano que permita a aproximação de equipamento de manutenção para limpeza diária, a manutenção e higienização diária são de responsabilidade da empresa contratada. (Unid. x dia)					
2E+05	BANHEIRO QUÍMICO PADRÃO.		142,000	DIA	0,000	0,00
	Especificação : : banheiros químicos medindo 2,30mt altura, 120, de largura, 1,20mt de comprimento, tanque com capacidade de 227 lt, peso total 75kg. Com limpeza diária, não devendo haver nenhum tipo de ligação com a rede de água e esgoto, instaladas em local plano que permita a aproximação de equipamento de manutenção para limpeza diária, a manutenção e higienização diária são de responsabilidade da empresa contratada. (Unid. x dia)					
2E+05	CAMARIM BACKSTAGE 5X5 EM OCTANORM CLIMATIZADO.		16,000	DIA	0,000	0,00
	Especificação : climatizado, acarpetado, decorado e mobiliado com um sofá de 3 lugares, 1 aparador, 2 espelhos grande (corpo inteiro), cortinas pretas em tono do camarim, 1 frigobar 220w, 2 jarros de flores cristal, 1 mesa plástica e 4 cadeiras sem braços. (Unid. x dia)					
2E+05	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4 EM OCTANORM CLIMATIZADO.		4,000	DIA	0,000	0,00
	Especificação : climatizado, acarpetado, decorado e mobiliado com- um sofá de 3 lugares, 1 aparador, 2 espelhos grande (corpo inteiro), cortinas pretas em tono do camarim, 1 frigobar 220w, 2 jarros de flores cristal, 1 mesa plástica e 4 cadeiras sem braços. (Unid. x dia)					
2E+05	CARRO DE SOM PARA DIVULGAÇÃO (CARRO VOLANTE)		64,000	HORA	0,000	0,00
	Especificação : carro de som (carro volante / trio elétrico) para divulgação de eventos.					
2E+05	DECORAÇÃO TEMÁTICA PARA EVENTOS		2,000	UNIDADE	0,000	0,00

Especificação : Especificação: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de paisagismo e ambientação cenográfica temática, compreendendo o fornecimento de materiais, transporte, montagem, manutenção (quando necessário) e desmontagem de toda a estrutura, por período de até 24 (vinte e quatro) horas. O serviço deverá contemplar: Execução de composição paisagística com utilização de plantas ornamentais naturais e/ou artificiais, folhagens diversas e elementos decorativos, garantindo harmonia estética e integração com o espaço do evento. Fornecimento e instalação de elementos em palha natural (palha de coqueiro ou similar), aplicados em painéis, revestimentos e estruturas decorativas. Utilização de estruturas e peças cenográficas em madeira (tais como painéis, pórticos, suportes, bancos, cachepôs e similares), com acabamento rústico ou temático conforme demanda do evento. Aplicação de cordas decorativas em fibra natural (sisal ou similar) para composição estética, delimitação de espaços e acabamento cenográfico. Implantação de iluminação cênica em LED, preferencialmente em tonalidade quente, incluindo cordões luminosos, refletores, spots e demais dispositivos necessários à valorização dos elementos decorativos. Fornecimento de itens complementares de ambientação, tais como vasos, suportes, estruturas auxiliares e demais peças necessárias à execução do projeto cenográfico. Disponibilização de mão de obra qualificada, incluindo equipe técnica para instalação e desinstalação, garantindo segurança, estabilidade e adequado acabamento dos elementos instalados com iluminação em led.

2E+05	DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA TUBULAR		300,000	METRO	0,000	0,00
	Especificação : estrutura tubular metálica modulada nas dimensões de 2x1,20m, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ¼ polegadas com espessura mínima de 2,65mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento, proteção e contenção de pessoas em shows, reuniões, domingueiras, festas e eventos públicos. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.					
2E+05	GERADOR DE ENERGIA 260KVA SILENCIOSO		7,000	DIA	0,000	0,00
	Especificação : gerador de energia de 260 kVAR gabionando e silencioso, abastecido para funcionamento de 12hs. (unid. x dia)					
2E+05	GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30.		2250,000	METRO	0,000	0,00
	Especificação : GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30.					
2E+05	GRID ALUMÍNIO BOXTRUSS Q50		1600,000	METRO	0,000	0,00
	Especificação : GRID ALUMÍNIO BOXTRUSS Q50.					
2E+05	ILUMINAÇÃO CÊNICA DE GRANDE PORTE		4,000	DIA	0,000	0,00
	Especificação : 01-mesa avoites para 2014 em penete estao 12-movieng gioito 400(indispensável) 12-movieng beam 700(indispensável) 06-strobo (atomic 3000) 24 acis sem transformador 30-par led rúgi montado por cima do gnd 02-varas de lâmpada par com gelatinas 61(para araras) 01 canhão seguidor (inse 1200 wmsr) 06-mini-brut de 06 lâmpada 10-elipsoidal c/ iris e focus 01 pró Power 40-saídas de ac 220 e um divisor de sinal (sprinter) 02-pontos de intercom 03 máquinas de fumaça abastecidas com ventiladores potentes 48-canais de dimer digital(funcionamento) não aceitamos analógica 18 movieng bean 700 10 ? movieng bean 450 20-movieng heard 700.					
2E+05	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE APOIO		200,000	METRO	0,000	0,00
	Especificação : sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura. (metro-dia)					
2E+05	PAINEL DE LED COMPLETO EM ALTA DEFINIÇÃO		4,000	DIA	0,000	0,00
	Especificação : painel de led completo (alta definição) 8x6m alta resolução p3 unid. x dia)					
2E+05	PALCO TIPO GEL-SPACE 18X14M		4,000	DIA	0,000	0,00
	Especificação : palco tipo geo-space 18x14m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo túnel geodésico, estrutura geodésica no formato de arco tipo túnel, medindo 18m (dezoito metros) de frente (boca) x 14,00 (quatorze) metros de profundidade x 9 (nove) de altura interna central, profundidade com medida múltipla de 4 (quatro metros) de distância entre arcos. Material da estrutura fabricado em alumínio do tipo duralumínio liga 6351 t6, no formato de treliças, confeccionados com solda liga 5356, certificado por órgão competente. Arcos de treliças travados entre si por longarinas de contraventamento retangular, em estrutura de alumínio do tipo duralumínio obedecendo mesmas especificações de liga e solda. Arcos dimensionados para carga de 30 kgf/m e travessas de longarinas dimensionados para carga de 10 kgf/. Unid. x dia)					
2E+05	PRATICÁVEIS ELEVADOS COBERTOS		1,000	DIA	0,000	0,00
	Especificação : em estrutura tubular metálica nas dimensões de 2,00m x 1,00 x 2,00m de altura, revestido em compensado estruturado com perfil de metálico, coberto com lona. (unid. x dia)					
2E+05	SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE		4,000	DIA	0,000	0,00
	Especificação : com console digital digidesign venue sc48 canais, 01- processador de sistemas dolby lake, 01- processador de sistemas dbx 260 p/ o front fill, 01- eq gráfico klarkteknik dn 370, 01- cd player numark mp 102 mp3, 01- zero tron pl 1200, 01- main Power 5000 inter Trafo, 20- caixas ls áudio 210, 04- caixas ls audio 208, 24- caixas ls audio 218 sub, 04- caixas ls áudio 110 p/ front fill, 06- racks de potencias c/amplificadores machine cada um com 01psi 9400 e 01 mpx 3400 e 01 mpx 1400 para o p a, 01- rack de potência c/amplificadores machine 01psi 6400 01 psi 3400 e 01 psi 1400 para o front fill, cabos e conexões para ligar o sistema monitor 01- console digital Yamaha pm5d 48 ch., 01- processador de sistemas dbx drive rack 260 p/ sidefill, 01- eq graficomachine ge 230, 01- dvd player, 01- pentacustica pc 3000a, 01- rack de potência c/amplificadores machine 01 psi 7400 01 psi 5400 e 01 psi 1400 p/ sidefill, 01- sistema de sidefill com 08 caixas ls audio 208 e 04 caixas ls audio 215, 01- sistema de fones com 01 Power player pro8 de 8 vias e 01 Power player pro xl de 4 vias 10 fones porta pro koss com cabos para ligar o sistema, 02 shurepsm 600 com body pack p6i com earphone scl5, 01- pentacustica pc 3000 a, 08- monitores de chao sm 400 eaw spots. (unid x dia)					
2E+05	TABLADO ALTURA 30CM		4,000	DIA	0,000	0,00

Especificação : em estrutura metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48.30mm) contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante, com 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ½ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Com escada de acesso pantográfica em alumínio. (unid x dia)

2E+05	TENDA CHAPÉU DE BRUXA 10X10		34,000 DIA	0,000	0,00
	<i>Especificação :</i> tenda chapéu de bruxa 10x10m (100m²) em lona vinil com tratamento especial e revestimento sintético, acompanhada de calhas e fechamento nas laterais e nos fundidades das tendas (Unid. x dia)				
2E+05	TENDA CHAPÉU DE BRUXA 5X5		172,000 DIA	0,000	0,00
	<i>Especificação :</i> tenda chapéu de bruxa 5x5m (50m²) em lona vinil com tratamento especial e revestimento sintético, acompanhada de calhas e fechamento nas laterais e nos fundidades das tendas (unid. x dia)				
2E+05	TENDA CHAPÉU DE BRUXA 3X3		60,000 DIA	0,000	0,00
	<i>Especificação :</i> tenda chapéu de bruxa 3x3m (30m²) em lona vinil com tratamento especial e revestimento sintético, acompanhada de calhas e fechamento nas laterais e nos fundidades das tendas (unid. x dia)				
2E+05	TÚNEL GEODÉSICO 12X20		4,000 DIA	0,000	0,00
	<i>Especificação :</i> TÚNEL GEODÉSICO 12X20 <i>Especificação :</i> estrutura geodésica no formato de arco de arco tipo túnel medindo 12 metros de frente (boca) 9,00 metros de altura e 20 metros de comprimento com módulos de 4,30 metros, construído inteiramente em alumínio (liga estrutural) treliças confeccionada apropriada em arcos travados entre si por longarinas e contra ventada, cobertura em lona na cor branca duas face antichama e antifumo, estrutura fixada ao piso por meio sapata de aço especial tipo aço carbono, fixado por parafusos de sextavados rosca parcial a-325 5/8 ou estaca longa, toda a estrutura deve ser contra ventada em cabos de aço de sustentação n o formato de x e estalada ao solo por ponteira do tipo estaca asa, cabo de aço e esticadores oferecendo rigidez e estabilidade, aterramento exclusivo para estrutura com 3 varas de cobre de 5/8", com 1,5m cada posicionado no formato delta devidamente conectado ao cabo de cobre como diâmetro de 30mm de acordo com a nbr 5410 norma brasileira de instalações elétricas de baixa tensão.				
2E+05	SHOW PIROTÉCNICO MULTICOLORIDO		3,000 UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação :</i> Show Pirotécnico. Execução de 01 (um) espetáculo de show pirotécnico, multicolorido com no mínimo 10 (dez) minutos, com fornecimento de todo material para realização do espetáculo, como também, mão de obra de montagem, desmontagem, execução e rescaldo do show. <i>Material para o Show Pirotécnico:</i> a) 50 Bombas de 03 Polegadas b) 50 Bombas de 04 Polegadas c) 20 Bombas de 05 Polegadas d) 20 Bombas de 06 Polegadas e) 200 Bombas de 2 ½ Polegadas f) 03 Cakes de 30t 1 ½ Polegadas g) 04 Cakes de 100t 1 ½ Polegadas h) 04 Girândolas 2000 Colondos i) 02 Cakes de 130t 1 ½ polegadas j) 04 Cakes 50 tubos k) 600 Candelas Romanas l) 01 Cake de 660t 1 ½ polegadas m) 01 Cakes de 300t 1 ½ Polegadas n) 04 Girândolas 2000 tiros <i>Especificações das Bombas de 03, 04, 05 e 06 Polegadas:</i> a) Sistema de disparo: Rádio Controlado b) Diâmetro do Produto: 80 metros c) Quantidade de cada efeito: 30 efeitos e 30 cores d) Peso do Produto: 300 a 1.900 gramas e) Efeito Sonoro: sim f) Efeito Colorido: 2 a 4 segundos g) Altura Aproximada: Tubo de disparo de 60 a 1,20cm h) Nome do produto: Bomba de 03 a 06 Polegadas i) Classe do produto D j) Trajetória (altura média): 80 a 300 Metros l) Forma do Produto: Bombas Orientais Redondas explode no ar e salda em ?vaso? m) Tipos de Tubos de Lançamento: Tubos de Papel com Cintas de Segurança ou Fiberglasses com cintas de segurança, caso seja solicitado pelo Contratante n) Origem dos acessórios pirotécnicos: Hunan ? China o) Bombas impermeabilizadas, pavia a prova d'água (PVC), tubos com cintas de segurança p) Apresentação de testes químicos e reais (detonações) dos produtos <i>Especificação dos Equipamentos de Disparo:</i> a) Sistema de Rádio Controlado b) 1000 Canais de Disparo e) Bateria Interna para uso sem energia elétrica f) Carregador Interno g) Chave de Segurança h) Chave Geral i) Chave Rotativa? Testes j) Cronômetro de Sincronização Automático k) Envio de 150? Por canal l) Iluminação Independente m) Maleta em ABS de Alta Resistência / Alta Resistência a Água n) Sinalização Sonora e Visual para Iniciador Conectado o) Sinalização Sonora e Visual para Posição de Disparo. p) Tempo da Sessão: Mínimo de 10 Minutos Ininterruptos. Ficará a cargo da empresa contratada a responsabilidade de obter junto aos órgãos competentes a liberação para a realização do show pirotécnico, como por exemplo, Corpo de Bombeiros, Polícia Civil e outros que se fizerem necessários. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES				
2E+05	PALCO MODULAR 6X8M		5,000 DIA	0,000	0,00
	<i>Especificação :</i> locação de palco 6x8m com descrição: locação com montagem e desmontagem de palco medindo 8 metros de frente, por 6 de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm, altura do solo de 2 metros com escada de acesso altura total do palco de 6 metros com 150m de grnd P30.				
2E+05	GERADOR DE ENERGIA 180KVA SILENCIADO		2,000 DIA	0,000	0,00
	<i>Especificação :</i> gerador de energia de 180 kVAR gabionado e silencioso, abastecido para funcionamento de 12hs (unid. x dia)				
2E+05	ARQUIBANCADA PARA PÚBLICO.		180,000 METRO	0,000	0,00
	<i>Especificação :</i> montagem e desmontagem de arquibancada com até 7 lances com cobertura.				
2E+05	PALCO MODULAR 14X12M		2,000 DIA	0,000	0,00
	<i>Especificação :</i> palco tipo modular 14mx12m em alumínio, com piso de madeira e cobertura tipo duas águas, em lona com fechamentos laterais e fundidades, estrutura medindo 14 (quatorze) metros de frente (boca) x 12 (doze) metros de profundidade x 9,00 (nove) metros de altura interna central com dois praticáveis medindo 3,5mx2,5m. (unid. x dia)				
2E+05	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE		2,000 DIA	0,000	0,00

Especificação : SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE Especificação: com 01- mesa de som 32 canais com 16 auxiliares digital- / 01 - multicabo de 36 canais com 50 metros + sprinter- / 02- processadores digitais- / 02- cd player (que execute pen drive)- / 01 - notebook- / 24 - caixas de subgrave com 02 falantes de 18 (podem ser montadas com componentes nacionais)- / 16 - caixas de alta frequência linearray de 2 vias contendo alto falantes de 10 ou 12 + driver de no mínimo 3 com guia de ondas, com bumpers para a suspensão do sistema- / 02 - torres de delay cada com 6 unidades de caixas de alta frequência linearray com 2 vias contendo alto falantes de 10 ou 12 + driver de no mínimo 2 com guia de ondas- e 04 - unidades de caixas de subgrave com 02 falantes de 18- sistema de amplificação completa que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. / Monitor (palco) 01 - / mesa de som com 32 canais sem expansor e 16 auxiliares digitais- / 02 - processadores digitais para o sidefill, com 04 (quatro) caixas para subgrave com 2x18 e 04 (quatro) caixas de 2 vias contendo alto falantes de 10 ou 12 + driver de no mínimo 1,5 com guia de ondas- / 10 - monitores 2x12 + driver de no mínimo 1,5- / 02 - monitores tipo drumfill com 2x15 + driver de no mínimo 1,5. / Sistema de amplificação para palco que atenda às necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. Microfones e acessórios: 04 - microfones sem fio uhf- / 20 - microfones dinâmicos (com fio) / 20- microfones tipo condensador- iluminação: 01 mesa digital com 40 canais- 16 movinghead bin, spot- 08 beam 300- 08 pares led 3w- 04 atomic 3000w- 08 elipsoidal c/ iris- 12 acl 06-varas c/4 unid. - 02 mini brute 06 lâmpadas- 18. (Unid. x dia)

2E+05 LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR / UMIDIFICADOR	10,000 DIA	0,000	0,00
--	------------	-------	------

Especificação : (climatizador/dia) com fluxo de ar mínimo de 1000m³/h baixo nível de ruído tensão 110v /220 bivolt com tripé (mínimo de 1,80 m do solo) com reservatório de água próprio para o abastecimento do aparelho. Dimensões do produto aproximado: 1000 x 1070 x 370 mm (lxaxp) devidamente instalado para uso no local. Manter uma pessoa para manutenção/reabastecimento (com mangueira própria na metragem necessária). Deverá apresentar art do seu equipamento, confeccionada por engenheiro eletricista. (unid x dia)

Total :	0,00
---------	------

Condições de pagamento :

Prazo de entrega :

Validade da proposta : dias.

Valor por extenso :

Data :

carimbo e assinatura

RE: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS PARÁ - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS

De Roger Mathaus <roger.10.flu@hotmail.com>
Data Qua, 25/03/2026 17:41
Para compras.bjt@outlook.com <compras.bjt@outlook.com>

 2 anexos (4 MB)

ORÇAMENTO-BOM JESUS.pdf; pa157_Bom_Jesus_do_Tocantins_20260302002_097713_R_M_A_DE_CARVALHO.xls;

Segue orçamento, atualizado.

De: compras.bjt@outlook.com <compras.bjt@outlook.com>
Enviado: quarta-feira, 25 de março de 2026 16:00
Para: Roger.10.flu@hotmail.com <Roger.10.flu@hotmail.com>
Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS PARÁ - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS

Boa tarde, sou Carlos do departamento de orçamentos.
Em atendimento a demanda da Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins/PA, conforme a análise na base de dados desta administração, na qual o colaborador possui cadastro tivemos a conclusão que o colaborador possui CNAE específico que se enquadra em uma possível participação em um futuro processo licitatório que atende a necessidade desta administração, venho através desta, solicitar cotações para análise de preços.

Desde já agradeço a disponibilidade,

Aguardando resposta da cotação em PDF preferencialmente assinado digitalmente...

Atenciosamente,
Carlos Emanuel
Departamento de Orçamento



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20260302002

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins

RESPONSÁVEL :

NOME: CARLOS EMANOEL RIBEIRO SANTOS

PROPONENTE :

NOME: R M A DE CARVALHO

ENDEREÇO : TVA CAJUEIRO Nº 9

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Nova Ipixuna - PA

CNPJ : 21.975.352/0001-32

O município de Bom Jesus do Tocantins, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Bom Jesus do Tocantins.

Bom Jesus do Tocantins, 02 de Março de 2026

CARLOS EMANOEL RIBEIRO SANTOS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA PRETAÇÃO DE SERVIÇO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
2E+05	BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS		14,000	DIA	500,000	7000,00
<i>Especificação : cabines sanitárias, com indicação visível para uso de portadores de necessidades especiais, fabricadas em polietileno de alta densidade, com piso antiderrapante, superfície das paredes internas lisas, telas superiores para circulação de ar, dispositivo de trinco com indicação livre/ocupado, devendo possuir vaso sanitário suporte para papel, caixa de dejetos no mínimo de 200 litros contendo produtos químicos biodegradáveis, formulados para total assepsia, não contendo formol ou qualquer outra substância química de natureza agressiva. Dimensões mínimas 2,30 de altura, largura de 1,60 e profundidade de 1,50, com corrimões que permitam a movimentação do portador de necessidades especiais, devendo também ter rampa de acesso antiderrapante. Com limpeza diária, não devendo haver nenhum tipo de ligação com a rede de água e esgoto, instaladas em local plano que permita a aproximação de equipamento de manutenção para limpeza diária, a manutenção e higienização diária são de responsabilidade da empresa contratada. (Unid. x dia)</i>						
2E+05	BANHEIRO QUÍMICO PADRÃO.	PRETAÇÃO DE SERVIÇO	142,000	DIA	400,000	56800,00
<i>Especificação : : banheiros químicos medindo 2,30mt altura, 120, de largura, 1,20mt de comprimento, tanque com capacidade de 227 lt. peso total 75kg. Com limpeza diária, não devendo haver nenhum tipo de ligação com a rede de água e esgoto, instaladas em local plano que permita a aproximação de equipamento de manutenção para limpeza diária, a manutenção e higienização diária são de responsabilidade da empresa contratada. (Unid. x dia)</i>						
2E+05	CAMARIM BACKSTAGE 5X5 EM OCTANORM CLIMATIZADO.	PRETAÇÃO DE SERVIÇO	16,000	DIA	5500,000	88000,00
<i>Especificação : climatizado, acarpetado, decorado e mobiliado com um sofá de 3 lugares, 1 aparador, 2 espelhos grande (corpo inteiro), cortinas pretas em tono do camarim, 1 frigobar 220w, 2 jarros de flores cristal, 1 mesa plástica e 4 cadeiras sem braços. (Unid. x dia)</i>						
2E+05	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4 EM OCTANORM CLIMATIZADO.	PRETAÇÃO DE SERVIÇO	4,000	DIA	4400,000	17600,00
<i>Especificação : climatizado, acarpetado, decorado e mobiliado com- um sofá de 3 lugares, 1 aparador, 2 espelhos grande (corpo inteiro), cortinas pretas em tono do camarim, 1 frigobar 220w, 2 jarros de flores cristal, 1 mesa plástica e 4 cadeiras sem braços. (Unid. x dia)</i>						
2E+05	CARRO DE SOM PARA DIVULGAÇÃO (CARRO VOLANTE)	PRETAÇÃO DE SERVIÇO	64,000	HORA	100,000	6400,00
<i>Especificação : carro de som (carro volante / trio elétrico) para divulgação de eventos.</i>						
2E+05	DECORAÇÃO TEMÁTICA PARA EVENTOS	PRETAÇÃO DE SERVIÇO	2,000	UNIDADE	18200,000	36400,00

Especificação : Especificação: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de paisagismo e ambientação cenográfica temática, compreendendo o fornecimento de materiais, transporte, montagem, manutenção (quando necessário) e desmontagem de toda a estrutura, por período de até 24 (vinte e quatro) horas. O serviço deverá contemplar: Execução de composição paisagística com utilização de plantas ornamentais naturais e/ou artificiais, folhagens diversas e elementos decorativos, garantindo harmonia estética e integração com o espaço do evento. Fornecedor e instalação de elementos em palha natural (palha de coqueiro ou similar), aplicados em painéis, revestimentos e estruturas decorativas. Utilização de estruturas e peças cenográficas em madeira (tais como painéis, pórticos, suportes, bancos, cachepôs e similares), com acabamento rústico ou temático conforme demanda do evento. Aplicação de cordas decorativas em fibra natural (sisal ou similar) para composição estética, delimitação de espaços e acabamento cenográfico. Implantação de iluminação cênica em LED, preferencialmente em tonalidade quente, incluindo cordões luminosos, refletores, spots e demais dispositivos necessários à valorização dos elementos decorativos. Fornecedor de itens complementares de ambientação, tais como vasos, suportes, estruturas auxiliares e demais peças necessárias à execução do projeto cenográfico. Disponibilização de mão de obra qualificada, incluindo equipe técnica para instalação e desinstalação, garantindo segurança, estabilidade e adequado acabamento dos elementos instalados com iluminação em led.

2E+05 DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA TUBULAR	PRETACÃO DE SERVIÇO	300,000	METRO	42,000	12600,00
--	---------------------	---------	-------	--------	----------

Especificação : estrutura tubular metálica modular nas dimensões de 2x1,20m, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/4 polegadas com espessura mínima de 2,65mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento, proteção e contenção de pessoas em shows, reuniões, domingueiras, festas e eventos públicos. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.

2E+05 GERADOR DE ENERGIA 260KVA SILENCIADO	PRETACÃO DE SERVIÇO	7,000	DIA	4600,000	32200,00
--	---------------------	-------	-----	----------	----------

Especificação : gerador de energia de 260 KVAr gabionado e silencioso, abastecido para funcionamento de 12hs. (unid. x dia)

2E+05 GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30.	PRETACÃO DE SERVIÇO	2250,000	METRO	60,000	135000,00
--------------------------------------	---------------------	----------	-------	--------	-----------

Especificação : GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30.

2E+05 GRID ALUMÍNIO BOXTRUSS Q50	PRETACÃO DE SERVIÇO	1600,000	METRO	60,000	128000,00
----------------------------------	---------------------	----------	-------	--------	-----------

Especificação : GRID ALUMÍNIO BOXTRUSS Q50.

2E+05 ILUMINAÇÃO CÊNICA DE GRANDE PORTE	PRETACÃO DE SERVIÇO	4,000	DIA	18000,000	76000,00
---	---------------------	-------	-----	-----------	----------

Especificação : 01-mesa avoltes pearl 2070 em perfeito estado 12-moveng goffo 400(indispensável) 12-moveng beam 700(indispensável) 06-strobo (atomic 3000) 24 acis sem transformador 30-par led rúgbi montado por cima da grid 02-veras de lâmpada par com gelatinas 61(para araras) 01 canhão seguidor (inse 1200 wmsr) 06-mini-brut de 06 lâmpada 10-elipsoidal c/ iris e focus 01 pró Power 40-saídas de ac 220 e um divisor do sinal (sprinter) 02-pontos de intercom 03 máquinas de fumaça abastecidas com ventiladores potentes 48-canais de dimer digital(funcionamento) não aceitamos analógica 18 movieng beam 700 10 ? movieng beam 450 20-movieng heard 700.

2E+05 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE APOIO	PRETACÃO DE SERVIÇO	200,000	METRO	70,000	14000,00
--	---------------------	---------	-------	--------	----------

Especificação : sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura. (metro-dia)

2E+05 PAINEL DE LED COMPLETO EM ALTA DEFINIÇÃO	PRETACÃO DE SERVIÇO	4,000	DIA	6000,000	24000,00
--	---------------------	-------	-----	----------	----------

Especificação : painel de led completo (alta definição) 8x6m alta resolução p3 unid. x dia)

2E+05 PALCO TIPO GEL-SPACE 18X14M	PRETACÃO DE SERVIÇO	4,000	DIA	35000,000	140000,00
-----------------------------------	---------------------	-------	-----	-----------	-----------

Especificação : palco tipo geo-space 18x14m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo túnel geodésico, estrutura geodésica no formato de arco tipo túnel, medindo 18m (dezoito metros) de frente (boca) x 14,00 (quatorze) metros de profundidade x 9 (nove) de altura interna central, profundidade com medida múltipla de 4 (quatro metros) de distância entre arcos. Material da estrutura fabricado em alumínio do tipo duralumínio liga 6351 t6, no formato de treliças, confeccionados com solda liga 5356, certificado por órgão competente. Arcos de treliças travados entre si por longarinas de contraventamento retangular, em estrutura de alumínio do tipo duralumínio obedecendo mesmas especificações de liga e solda. Arcos dimensionados para carga de 30 kgf/m e travessas de longarinas dimensionados para carga de 10 kgf/ Unid. x dia)

2E+05 PRATICÁVEIS ELEVADOS COBERTOS	PRETACÃO DE SERVIÇO	1,000	DIA	5000,000	5000,00
-------------------------------------	---------------------	-------	-----	----------	---------

Especificação : em estrutura tubular metálica nas dimensões de 2,00m x 1,00 x 2,00m de altura, revestido em compensado, com piso em compensado estruturado com perfil de metálico, coberto com lona. (unid. x dia)

2E+05 SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE	PRETACÃO DE SERVIÇO	4,000	DIA	1800,000	7200,00
--------------------------------------	---------------------	-------	-----	----------	---------

Especificação : com console digital digidesign venue sc48 canais, 01- processador de sistemas dolby lake, 01- processador de sistemas dbx 260 p/ o front fill, 01- eq gráfico klarkteknik dn 370, 01- cd player numark mp 102 mp3, 01- zero tron pl 1200, 01- main Power 5000 inter Trato, 20- caixas ls áudio 210, 04- caixas ls áudio 208, 24- caixas ls áudio 218 sub, 04- caixas ls áudio 110 p/ front fill, 06- racks de potências c/amplificadores machine cada um com 01psl 9400 e 01 mpx 3400 e 01 mpx 1400 para o p.a, 01- rack de potência c/amplificadores machine 01psl 6400 01 psl 3400 e 01 psl 1400 para o front fill, cabos e conexões para ligar o sistema monitor 01- console digital Yamaha pm5d 48 ch, 01- processador de sistemas dbx drive rack 260 p/ sidefill, 01- eq gráfico machine ge 230, 01- dvd player, 01- pentacustica pc 3000a, 01- rack de potência c/amplificadores machine 01 psl 7400 01 psl 5400 e 01 psl 1400 p/ sidefill, 01- sistema de sidefill com 08 caixas ls áudio 208 e 04 caixas ls áudio 215, 01- sistema de fones com 01 Power player pro8 de 8 vias e 01 Power player pro xl de 4 vias 10 fones porta pro koss com cabos para ligar o sistema, 02 shurepsm 600 com body pack p6l com earphone scd5, 01- pentacustica pc 3000 a, 08- monitores de chão sm 400 eaw spots (unid x dia)

2E+05 TABLADO ALTURA 30CM	PRETACÃO DE SERVIÇO	4,000	DIA	580,000	2360,00
---------------------------	---------------------	-------	-----	---------	---------

Especificação : em estrutura metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/4 polegadas (48,30mm) contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderapante, com 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 1/4 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Com escada de acesso pantográfica em alumínio. (unid x dia)

2E+05 TENDA CHAPÉU DE BRUXA 10X10	PRETACÃO DE SERVIÇO	34,000	DIA	1800,000	61200,00
-----------------------------------	---------------------	--------	-----	----------	----------

Especificação : tenda chapéu de bruxa 10x10m (100m²) em lona vinil com tratamento especial e revestimento sintético, acompanhada de calhas e fechamento nas laterais e nos fundados das tendas. (Unid. x dia)

2E+05	TENDA CHAPÉU DE BRUXA 5X5	PRETAÇÃO DE SERVIÇO	172,000	DIA	750,000	129000,00
Especificação : tenda chapéu de bruxa 5x5m (50m²) em lona vinil com tratamento especial e revestimento sintético, acompanhada de calhas e fechamento nas laterais e nos fundados das tendas. (unid. x dia)						

2E+05	TENDA CHAPÉU DE BRUXA 3X3	PRETAÇÃO DE SERVIÇO	60,000	DIA	600,000	36000,00
Especificação : tenda chapéu de bruxa 3x3m (30m²) em lona vinil com tratamento especial e revestimento sintético, acompanhada de calhas e fechamento nas laterais e nos fundados das tendas. (unid. x dia)						

2E+05	TÚNEL GEODÉSICO 12X20	PRETAÇÃO DE SERVIÇO	4,000	DIA	22000,000	88000,00
-------	-----------------------	---------------------	-------	-----	-----------	----------

Especificação : TÚNEL GEODÉSICO 12X20 Especificação : : estrutura geodésica no formato de arco de arco tipo túnel medindo 12 metros de frente (boca) 9,00 metros de altura e 20 metros de comprimento com módulos de 4,30 metros, construído inteiramente em alumínio (liga estrutural) treliças confeccionada apropriada em arcos travados entre si por longarinas e contra ventada, cobertura em lona na cor branca duas face antichama e antiluzo, estrutura fixada ao piso por meio sapata de aço especial tipo aço carbono, fixado por parafusos de sextavados rosca parcial a-325 5/8 ou estaca longa, toda a estrutura deve ser contra ventada em cabos de aço de sustentação n o formato de x e estalada ao solo por ponteira do tipo estaca asa, cabo de aço e esticadores oferecendo rigidez e estabilidade, aterramento exclusivo para estrutura com 3 varas de cobre de 5/8??, com 1,5m cada posicionado no formato delta devidamente conectado ao cabo de cobre como diâmetro de 30mm de acordo com a nbr 5410 norma brasileira de instalações elétricas de baixa tensão.

2E+05	SHOW PIROTÉCNICO MULTICOLORIDO	PRETAÇÃO DE SERVIÇO	3,000	UNIDADE	23000,000	69000,00
-------	--------------------------------	---------------------	-------	---------	-----------	----------

Especificação : Show Pirotécnico. Execução de 01 (um) espetáculo de show pirotécnico, multicolorido com no mínimo 10 (dez) minutos, com fornecimento de todo material para realização do espetáculo, como também, mão de obra de montagem, desmontagem, execução e rescaldo do show. Material para o Show Pirotécnico: a) 50 Bombas de 03 Polegadas b) 50 Bombas de 04 Polegadas c) 20 Bombas de 05 Polegadas d) 20 Bombas de 06 Polegadas e) 200 Bombas de 2 1/2 Polegadas f) 03 Cakes de 30t 1 1/2 Polegadas g) 04 Cakes de 100t 1 1/2 Polegadas h) 04 Girândolas 2000 Colondos i) 02 Cakes de 130t 1 1/2 polegadas j) 04 Cakes 50 tubos k) 600 Candelas Romanas l) 01 Cake de 660t 1 1/2 polegadas m) 01 Cakes de 300t 1 1/2 Polegadas n) 04 Girândolas 2000 tiros Especificações das Bombas de 03, 04, 05 e 06 Polegadas: a) Sistema de disparo: Rádio Controlado b) Diâmetro do Produto: 80 metros c) Quantidade de cada efeito: 30 efeitos e 30 cores d) Peso do Produto: 300 a 1.900 gramas e) Efeito Sonoro: sim f) Efeito Colorido: 2 a 4 segundos g) Altura Aproximada: Tubo de disparo de 60 a 1,20cm h) Nome do produto: Bomba de 03 a 06 Polegadas i) Classe do produto D j) Trajetória (altura média): 80 a 300 Metros l) Forma do Produto: Bombas Orientais Redondas explode no ar e saídas em ?vaso? m) Tipos de Tubos de Lançamento: Tubos de Papel com Cintas de Segurança ou Fiberglasses com cintas de segurança, caso seja solicitado pelo Contratante n) Origem dos acessórios pirotécnicos: Hunan ? China o) Bombas impermeabilizadas, pavió a prova d'água (PVC), tubos com cintas de segurança p) Apresentação de testes químicos e reais (detonações) dos produtos Especificação dos Equipamentos de Disparo: a) Sistema de Rádio Controlado b) 1000 Canais de Disparo e) Bateria Interna para uso sem energia elétrica f) Carregador Interno g) Chave de Segurança h) Chave Geral i) Chave Rotativa? Testes j) Cronômetro de Sincronização Automático k) Envio de 150? Por canal l) Iluminação Independente m) Maleta em ABS de Alta Resistência / Alta Resistência a Água n) Sinalização Sonora e Visual para Iniciador Conectado o) Sinalização Sonora e Visual para Posição de Disparo. p) Tempo da Sessão: Mínimo de 10 Minutos Ininterruptos. Ficará a cargo da empresa contratada a responsabilidade de obter junto aos órgãos competentes a liberação para a realização do show pirotécnico, como por exemplo: Corpo de Bombeiros, Polícia Civil e outros que se fizerem necessários. COTA RESERVADA PARA ME E EPP. NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES

2E+05	LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR / UMIDIFICADOR	PRETAÇÃO DE SERVIÇO	10,000	DIA	1000,000	10000,00
-------	--	---------------------	--------	-----	----------	----------

Especificação : : (climatizadordtia) com fluxo de ar mínimo de 10.000m³/h baixo nível de ruído tensão 110v /220 bivolt com tripé (mínimo de 1,80 m do solo) com reservatório de água próprio para o abastecimento do aparelho. Dimensões do produto aproximado: 1000 x 1070 x 370 mm (lxaxp) devidamente instalado para uso no local. Manter uma pessoa para manutenção/reabastecimento (com mangueira própria na metragem necessária). Deverá apresentar art do seu equipamento, confeccionada por engenheiro eletrcista. (unid x dia)

2E+05	PALCO MODULAR 6X8M	PRETAÇÃO DE SERVIÇO	5,000	DIA	6000,000	30000,00
Especificação : locação de palco 6x6m com descrição: locação com montagem e desmontagem de palco medindo 8 metros de frente, por 6 de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm, altura do solo de 2 metros com escada de acesso altura total do palco de 6 metros com 150m de grid P30.						

2E+05	GERADOR DE ENERGIA 180KVA SILENCIADO	PRETAÇÃO DE SERVIÇO	2,000	DIA	4200,000	8400,00
Especificação : gerador de energia de 180 kVAr gabionando e silencioso, abastecido para funcionamento de 12hs (unid. x dia)						

2E+05	ARQUIBANCADA PARA PÚBLICO.	PRETAÇÃO DE SERVIÇO	180,000	METRO	560,000	100800,00
Especificação : montagem e desmontagem de arquibancada com até 7 lances com cobertura.						

2E+05	PALCO MODULAR 14X12M	PRETAÇÃO DE SERVIÇO	2,000	DIA	15000,000	30000,00
Especificação : palco tipo modular 14mx12m em alumínio, com piso de madeira e cobertura tipo duas águas, em lona com fechamentos laterais e fundades, estrutura medindo 14 (quatorze) metros de frente (boca) x 12 (doze) metros de profundidade x 9,00 (nove) metros de altura interna central com dois praticáveis medindo 3,5mx2,5m. (unid. x dia)						

2E+05	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE	PRETAÇÃO DE SERVIÇO	2,000	DIA	13000,000	26000,00
-------	---	---------------------	-------	-----	-----------	----------

Especificação : SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE Especificação: com 01- mesa de som 32 canais com 16 auxiliares digital- / 01 - multicabo de 36 canais com 50 metros + sprinter- / 02- processadores digitais- / 02- cd player (que execute pen drive)- / 01 - notebook- / 24- caixas de subgrave com 02 falantes de 18 (podem ser montadas com componentes nacionais)- / 16 - caixas de alta frequência linearray de 2 vias contendo alto falantes de 10 ou 12 + driver de no mínimo 3 com guia de ondas, com bumpers para a suspensão do sistema- / 02 - torres de delay cada com 6 unidades de caixas de alta frequência linearray com 2 vias contendo alto falantes de 10 ou 12 + driver de no mínimo 2 com guia de ondas- e 04 - unidades de caixas de subgrave com 02 falantes de 18- sistema de amplificação completa que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. / Monitor (palco) 01 - / mesa de som com 32 canais sem expansor e 16 auxiliares digitais- / 02 - processadores digitais para o sidefill, com 04 (quatro) caixas para subgrave com 2x18 e 04 (quatro) caixas de 2 vias contendo alto falantes de 10 ou 12 + driver de no mínimo 1,5 com guia de ondas- / 10 - monitores 2x12 + driver de no mínimo 1,5- / 02 - monitores tipo drumfill com 2x15 + driver de no mínimo 1,5. / Sistema de amplificação para palco que atenda às necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. Microfones e acessórios: 04 - microfones sem fio uhf- / 20 - microfones dinâmicos (com fio) / 20- microfones tipo condensador- iluminação: 01 mesa digital com 40 canais- 16 movinghead bin. spot- 08 beam 300- 08 pares led 3w- 04 atomic 3000w- 08 elipsoidal c/ iris- 12 acf 05-varas c/4 unid. - 02 mini brute 06 lâmpadas- 18. (Unid. x dia)

Total : 1376960,00

Condições de pagamento	EM ATÉ 30 DIAS
Prazo de entrega	EM ATÉ 24H, OU ORDEM DE SERVIÇOS
Validade da proposta	60 dias.
Valor por extenso	UM MILHÃO E TREZENTOS E SETENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS

Data : 25 de março de 2026

carimbo e assinatura

R M A DE
CARVALHO:21975
352000132

Assinado de forma
digital por R M A DE
CARVALHO:2197535200
0132

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS PARÁ - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS

De compras.bjt@outlook.com <compras.bjt@outlook.com>

Data Qua, 25/03/2026 15:02

Para mrentospara@gmail.com <mrentospara@gmail.com>

 1 anexo (50 KB)

pa157_Bom_Jesus_do_Tocantins_20260302002_118664_M_R_DE_MELO_EVENTOS_LTDA.xls;

Boa tarde, sou Carlos do departamento de orçamentos.

Em atendimento a demanda da Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins/PA, conforme a análise na base de dados desta administração, na qual o colaborador possui cadastro tivemos a conclusão que o colaborador possui CNAE específico que se enquadra em uma possível participação em um futuro processo licitatório que atende a necessidade desta administração, venho através desta, solicitar cotações para análise de preços.

Desde já agradeço a disponibilidade,

Aguardando resposta da cotação em PDF preferencialmente assinado digitalmente...

Atenciosamente,

Carlos Emanuel

Departamento de Orçamento



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20260302002**

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins

RESPONSÁVEL :

NOME: CARLOS EMANOEL RIBEIRO SANTOS

PROPONENTE :

NOME: M R DE MELO EVENTOS LTDA

ENDEREÇO : AV G 6

BAIRRO : CIDADE JARDIM CIDADE : Parauapebas - PA

CNPJ : 13.396.293/0001-10

O município de Bom Jesus do Tocantins, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Bom Jesus do Tocantins.

Bom Jesus do Tocantins, 02 de Março de 2026

CARLOS EMANOEL RIBEIRO SANTOS
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
2E+05	BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS		14,000	DIA	0,000	0,00
	Especificação : cabines sanitárias, com indicação visível para uso de portadores de necessidades especiais, fabricadas em polietileno de alta densidade, com piso antiderrapante, superfície das paredes internas lisas, telas superiores para circulação de ar, dispositivo de trinco com indicação livre/ocupado, devendo possuir vaso sanitário suporte para papel, caixa de dejetos no mínimo de 200 litros contendo produtos químicos biodegradáveis, formulados para total assepsia, não contendo formol ou qualquer outra substância química de natureza agressiva. Dimensões mínimas 2,30 de altura, largura de 1,60 e profundidade de 1,50, com corrimões que permitam a movimentação do portador de necessidades especiais, devendo também ter rampa de acesso antiderrapante. Com limpeza diária, não devendo haver nenhum tipo de ligação com a rede de água e esgoto, instaladas em local plano que permita a aproximação de equipamento de manutenção para limpeza diária, a manutenção e higienização diária são de responsabilidade da empresa contratada. (Unid. x dia)					
2E+05	BANHEIRO QUÍMICO PADRÃO.		142,000	DIA	0,000	0,00
	Especificação : : banheiros químicos medindo 2,30mt altura, 120, de largura, 1,20mt de comprimento, tanque com capacidade de 227 lt, peso total 75kg. Com limpeza diária, não devendo haver nenhum tipo de ligação com a rede de água e esgoto, instaladas em local plano que permita a aproximação de equipamento de manutenção para limpeza diária, a manutenção e higienização diária são de responsabilidade da empresa contratada. (Unid. x dia)					
2E+05	CAMARIM BACKSTAGE 5X5 EM OCTANORM CLIMATIZADO.		16,000	DIA	0,000	0,00
	Especificação : climatizado, acarpetado, decorado e mobiliado com um sofá de 3 lugares, 1 aparador, 2 espelhos grande (corpo inteiro), cortinas pretas em tono do camarim, 1 frigobar 220w, 2 jarros de flores cristal, 1 mesa plástica e 4 cadeiras sem braços. (Unid. x dia)					
2E+05	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4 EM OCTANORM CLIMATIZADO.		4,000	DIA	0,000	0,00
	Especificação : climatizado, acarpetado, decorado e mobiliado com- um sofá de 3 lugares, 1 aparador, 2 espelhos grande (corpo inteiro), cortinas pretas em tono do camarim, 1 frigobar 220w, 2 jarros de flores cristal, 1 mesa plástica e 4 cadeiras sem braços. (Unid. x dia)					
2E+05	CARRO DE SOM PARA DIVULGAÇÃO (CARRO VOLANTE)		64,000	HORA	0,000	0,00
	Especificação : carro de som (carro volante / trio elétrico) para divulgação de eventos.					
2E+05	DECORAÇÃO TEMÁTICA PARA EVENTOS		2,000	UNIDADE	0,000	0,00

Especificação : Especificação: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de paisagismo e ambientação cenográfica temática, compreendendo o fornecimento de materiais, transporte, montagem, manutenção (quando necessário) e desmontagem de toda a estrutura, por período de até 24 (vinte e quatro) horas. O serviço deverá contemplar: Execução de composição paisagística com utilização de plantas ornamentais naturais e/ou artificiais, folhagens diversas e elementos decorativos, garantindo harmonia estética e integração com o espaço do evento. Fornecedor e instalação de elementos em palha natural (palha de coqueiro ou similar), aplicados em painéis, revestimentos e estruturas decorativas. Utilização de estruturas e peças cenográficas em madeira (tais como painéis, pórticos, suportes, bancos, cachepôs e similares), com acabamento rústico ou temático conforme demanda do evento. Aplicação de cordas decorativas em fibra natural (sisal ou similar) para composição estética, delimitação de espaços e acabamento cenográfico. Implantação de iluminação cênica em LED, preferencialmente em tonalidade quente, incluindo cordões luminosos, refletores, spots e demais dispositivos necessários à valorização dos elementos decorativos. Fornecedor de itens complementares de ambientação, tais como vasos, suportes, estruturas auxiliares e demais peças necessárias à execução do projeto cenográfico. Disponibilização de mão de obra qualificada, incluindo equipe técnica para instalação e desinstalação, garantindo segurança, estabilidade e adequado acabamento dos elementos instalados com iluminação em led.

2E+05 DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA TUBULAR		300,000	METRO	0,000	0,00
Especificação : estrutura tubular metálica modulada nas dimensões de 2x1,20m, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/4 polegadas com espessura mínima de 2,65mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento, proteção e contenção de pessoas em shows, reuniões, domingueiras, festas e eventos públicos. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.					
2E+05 GERADOR DE ENERGIA 260KVA SILENCIOSO		7,000	DIA	0,000	0,00
Especificação : gerador de energia de 260 kVAR gabionando e silencioso, abastecido para funcionamento de 12hs. (unid. x dia)					
2E+05 GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30.		2250,000	METRO	0,000	0,00
Especificação : GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30.					
2E+05 GRID ALUMÍNIO BOXTRUSS Q50		1600,000	METRO	0,000	0,00
Especificação : GRID ALUMÍNIO BOXTRUSS Q50.					
2E+05 ILUMINAÇÃO CÊNICA DE GRANDE PORTE		4,000	DIA	0,000	0,00
Especificação : 01-mesa avoites para 200 em perneiro estaca 12-movieng giro 400(indispensável) 12-movieng beam 700(indispensável) 06-strobo (atomic 3000) 24 acis sem transformador 30-par led rubi montado por cima do grid 02-varas de lâmpada par com gelatinas 61(para araras) 01 canhão seguidor (inse 1200 wmsr) 06-mini-brut de 06 lâmpada 10-elipsoidal c/ ins e focus 01 pró Power 40-saídas de ac 220 e um divisor de sinal (sprinter) 02-pontos de intercom 03 máquinas de fumaça abastecidas com ventiladores potentes 48-canaís de dimer digital(funcionamento) não aceitamos analógica 18 movieng bean 700 10 ? movieng bean 450 20-movieng heard 700.					
2E+05 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE APOIO		200,000	METRO	0,000	0,00
Especificação : sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura. (metro-dia)					
2E+05 PAINEL DE LED COMPLETO EM ALTA DEFINIÇÃO		4,000	DIA	0,000	0,00
Especificação : painel de led completo (alta definição) 8x6m alta resolução p3 unid. x dia)					
2E+05 PALCO TIPO GEL-SPACE 18X14M		4,000	DIA	0,000	0,00
Especificação : palco tipo geo-space 18x14m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo túnel geodésico. estrutura geodésica no formato de arco tipo túnel, medindo 18m (dezoito metros) de frente (boca) x 14,00 (quatorze) metros de profundidade x 9 (nove) de altura interna central, profundidade com medida múltipla de 4 (quatro metros) de distância entre arcos. Material da estrutura fabricado em alumínio do tipo duralumínio liga 6351 t6, no formato de treliças, confeccionados com solda liga 5356, certificado por órgão competente. Arcos de treliças travados entre si por longarinas de contraventamento retangular, em estrutura de alumínio do tipo duralumínio obedecendo mesmas especificações de liga e solda. Arcos dimensionados para carga de 30 kgf/m e travessas de longarinas dimensionados para carga de 10 kgf. Unid. x dia)					
2E+05 PRATICÁVEIS ELEVADOS COBERTOS		1,000	DIA	0,000	0,00
Especificação : em estrutura tubular metálica nas dimensões de 2,00m x 1,00 x 2,00m de altura, revestido em compensado, com piso em compensado estruturado com perfil de metálico, coberto com lona (unid. x dia)					
2E+05 SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE		4,000	DIA	0,000	0,00
Especificação : com console digital digidesign venue sc48 canais, 01- processador de sistemas dolby lake. 01- processador de sistemas dbx 260 p/ o front fill, 01- eq gráfico klarkteknik dn 370, 01- cd player numark mp 102 mp3, 01- zero tron pl 1200, 01- main Power 5000 inter Trafo. 20- caixas ls áudio 210, 04- caixas ls audio 208, 24- caixas ls audio 218 sub, 04- caixas ls áudio 110 p/ front fill, 06- racks de potencias c/amplificadores machine cada um com 01psi 9400 e 01 mpx 3400 e 01 mpx 1400 para o p.a. 01- rack de potência c/amplificadores machine 01psi 6400 01 psi 3400 e 01 psi 1400 para o front fill, cabos e conexões para ligar o sistema monitor 01- console digital Yamaha pm5d 48 ch., 01- processador de sistemas dbx drive rack 260 p/ sidefill, 01- eq graficomachine ge 230, 01- dvd player, 01- pentacustica pc 3000a, 01- rack de potência c/amplificadores machine 01 psi 7400 01 psi 5400 e 01 psi 1400 p/ sidefill, 01- sistema de sidefill com 08 caixas ls audio 208 e 04 caixas ls audio 215, 01- sistema de fones com 01 Power player pro8 de 8 vias e 01 Power player pro xl de 4 vias 10 fones porta pro koss com cabos para ligar o sistema, 02 shurepsm 600 com body pack p6t com earphone scl5, 01- pentacustica pc 3000 a, 08- monitores de chao sm 400 eaw spots (unid x dia)					
2E+05 TABLADO ALTURA 30CM		4,000	DIA	0,000	0,00

Especificação : em estrutura metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm) contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante, com 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ½ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Com escada de acesso pantográfica em alumínio. (unid x dia)

2E+05	TENDA CHAPÉU DE BRUXA 10X10		34,000 DIA	0,000	0,00
	Especificação : tenda chapéu de bruxa 10x10m (100m²) em lona vinil com tratamento especial e revestimento sintético, acompanhada de calhas e fechamento nas laterais e nos fundidos das tendas (Unid. x dia)				
2E+05	TENDA CHAPÉU DE BRUXA 5X5		172,000 DIA	0,000	0,00
	Especificação : tenda chapéu de bruxa 5x5m (50m²) em lona vinil com tratamento especial e revestimento sintético, acompanhada de calhas e fechamento nas laterais e nos fundidos das tendas (unid. x dia)				
2E+05	TENDA CHAPÉU DE BRUXA 3X3		60,000 DIA	0,000	0,00
	Especificação : tenda chapéu de bruxa 3x3m (30m²) em lona vinil com tratamento especial e revestimento sintético, acompanhada de calhas e fechamento nas laterais e nos fundidos das tendas (unid. x dia)				
2E+05	TÚNEL GEODÉSICO 12X20		4,000 DIA	0,000	0,00
	Especificação : TÚNEL GEODÉSICO 12X20 Especificação : : estrutura geodésica no formato de arco de arco tipo túnel medindo 12 metros de frente (boca) 9,00 metros de altura e 20 metros de comprimento com módulos de 4,30 metros, construído inteiramente em alumínio (liga estrutural) treliças confeccionada apropriada em arcos travados entre si por longarinas e contra ventada, cobertura em lona na cor branca duas face antichama e antifumo, estrutura fixada ao piso por meio sapata de aço especial tipo aço carbono, fixado por parafusos de sextavados rosca parcial a-325 5/8 ou estaca longa. toda a estrutura deve ser contra ventada em cabos de aço de sustentação n o formato de x e estalada ao solo por ponteira do tipo estaca asa, cabo de aço e esticadores oferecendo rigidez e estabilidade, aterramento exclusivo para estrutura com 3 varas de cobre de 5/8"? com 1,5m cada posicionado no formato delta devidamente conectado ao cabo de cobre como diâmetro de 30mm de acordo com a nbr 5410 norma brasileira de instalações elétricas de baixa tensão				
2E+05	SHOW PIROTÉCNICO MULTICOLORIDO		3,000 UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : Show Pirotécnico. Execução de 01 (um) espetáculo de show pirotécnico, multicolorido com no mínimo 10 (dez) minutos, com fornecimento de todo material para realização do espetáculo, como também, mão de obra de montagem, desmontagem, execução e rescaldo do show. Material para o Show Pirotécnico: a) 50 Bombas de 03 Polegadas b) 50 Bombas de 04 Polegadas c) 20 Bombas de 05 Polegadas d) 20 Bombas de 06 Polegadas e) 200 Bombas de 2 ½ Polegadas f) 03 Cakes de 30t 1 ½ Polegadas g) 04 Cakes de 100t 1 ½ Polegadas h) 04 Girândolas 2000 Colondos i) 02 Cakes de 130t 1 ½ polegadas j) 04 Cakes 50 tubos k) 600 Candelas Romanas l) 01 Cake de 660t 1 ½ polegadas m) 01 Cakes de 300t 1 ½ Polegadas n) 04 Girândolas 2000 tiros Especificações das Bombas de 03, 04, 05 e 06 Polegadas: a) Sistema de disparo: Rádio Controlado b) Diâmetro do Produto: 80 metros c) Quantidade de cada efeito: 30 efeitos e 30 cores d) Peso do Produto: 300 a 1.900 gramas e) Efeito Sonoro: sim f) Efeito Colorido: 2 a 4 segundos g) Altura Aproximada: Tubo de disparo de 60 a 1,20cm h) Nome do produto: Bomba de 03 a 06 Polegadas i) Classe do produto D j) Trajetória (altura média): 80 a 300 Metros l) Forma do Produto: Bombas Orientais Redondas explode no ar e saídas em ?vaso? m) Tipos de Tubos de Lançamento: Tubos de Papel com Cintas de Segurança ou Fiberglasses com Cintas de segurança, caso seja solicitado pelo Contratante n) Origem dos acessórios pirotécnicos: Hunan ? China o) Bombas impermeabilizadas, pavia a prova d'água (PVC), tubos com cintas de segurança p) Apresentação de testes químicos e reais (detonações) dos produtos Especificação dos Equipamentos de Disparo: a) Sistema de Rádio Controlado b) 1000 Canais de Disparo e) Bateria Interna para uso sem energia elétrica f) Carregador Interno g) Chave de Segurança h) Chave Geral i) Chave Rotativa? Testes j) Cronômetro de Sincronização Automático k) Envio de 150? Por canal l) Iluminação Independente m) Maleta em ABS de Alta Resistência / Alta Resistência a Água n) Sinalização Sonora e Visual para Iniciador Conectado o) Sinalização Sonora e Visual para Posição de Disparo. p) Tempo da Sessão: Mínimo de 10 Minutos Ininterruptos. Ficará a cargo da empresa contratada a responsabilidade de obter junto aos órgãos competentes a liberação para a realização do show pirotécnico, como por exemplo: Corpo de Bombeiros, Polícia Civil e outros que se fizerem necessários. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES				
2E+05	PALCO MODULAR 6X8M		5,000 DIA	0,000	0,00
	Especificação : locação de palco 6x8m com descrição: locação com montagem e desmontagem de palco medindo 8 metros de frente, por 6 de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm, altura do solo de 2 metros com escada de acesso altura total do palco de 6 metros com 150m de grid P30.				
2E+05	GERADOR DE ENERGIA 180KVA SILENCIADO		2,000 DIA	0,000	0,00
	Especificação : gerador de energia de 180 kVAR gabionado e silencioso, abastecido para funcionamento de 12hs (unid. x dia)				
2E+05	ARQUIBANCADA PARA PÚBLICO.		180,000 METRO	0,000	0,00
	Especificação : montagem e desmontagem de arquibancada com até 7 lances com cobertura.				
2E+05	PALCO MODULAR 14X12M		2,000 DIA	0,000	0,00
	Especificação : palco tipo modular 14mx12m em alumínio, com piso de madeira e cobertura tipo duas águas, em lona com fechamentos laterais e fundidos, estrutura medindo 14 (quatorze) metros de frente (boca) x 12 (doze) metros de profundidade x 9,00 (nove) metros de altura interna central com dois praticáveis medindo 3,5mx2,5m. (unid. x dia)				
2E+05	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE		2,000 DIA	0,000	0,00

Especificação : SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE Especificação: com 01- mesa de som 32 canais com 16 auxiliares digital- / 01 - multicabo de 36 canais com 50 metros + sprinter- / 02- processadores digitais- / 02- cd player (que execute pen drive)- / 01 - notebook- / 24 - caixas de subgrave com 02 falantes de 18 (podem ser montadas com componentes nacionais)- / 16 - caixas de alta frequência linearray de 2 vias contendo alto falantes de 10 ou 12 + driver de no mínimo 3 com guia de ondas, com bumpers para a suspensão do sistema- / 02 - torres de delay cada com 6 unidades de caixas de alta frequência linearray com 2 vias contendo alto falantes de 10 ou 12 + driver de no mínimo 2 com guia de ondas- e 04 - unidades de caixas de subgrave com 02 falantes de 18- sistema de amplificação completa que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. / Monitor (palco) 01 - / mesa de som com 32 canais sem expansor e 16 auxiliares digitais- / 02 - processadores digitais para o sidefill, com 04 (quatro) caixas para subgrave com 2x18 e 04 (quatro) caixas de 2 vias contendo alto falantes de 10 ou 12 + driver de no mínimo 1,5 com guia de ondas- / 10 - monitores 2x12 + driver de no mínimo 1,5- / 02 - monitores tipo drumfill com 2x15 + driver de no mínimo 1,5. / Sistema de amplificação para palco que atenda às necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. Microfones e acessórios: 04 - microfones sem fio uhf- / 20 - microfones dinâmicos (com fio) / 20- microfones tipo condensador- iluminação: 01 mesa digital com 40 canais- 16 movinghead bin, spot- 08 beam 300- 08 pares led 3w- 04 atomic 3000w- 08 elipsoidal c/ iris- 12 acl 06-varas c/4 unid. - 02 mini brute 06 lâmpadas- 18. (Unid. x dia)

2E+05 LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR / UMIDIFICADOR	10,000 DIA	0,000	0,00
--	------------	-------	------

Especificação : (climatizador/dia) com fluxo de ar mínimo de 10.000m³/h baixo nível de ruído tensão 110v /220 bivolt com tripé (mínimo de 1,80 m do solo) com reservatório de água próprio para o abastecimento do aparelho. Dimensões do produto aproximado: 1000 x 1070 x 370 mm (lxaxp) devidamente instalado para uso no local. Manter uma pessoa para manutenção/reabastecimento (com mangueira própria na metragem necessária). Deverá apresentar art do seu equipamento, confeccionada por engenheiro eletricista. (unid x dia)

Total :	0,00
---------	------

Condições de pagamento :

Prazo de entrega :

Validade da proposta : dias.

Valor por extenso :

Data :

carimbo e assinatura

Re: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS PARÁ - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS

De mateus melo <mreventospara@gmail.com>

Data Qua, 25/03/2026 17:48

Para compras.bjt@outlook.com <compras.bjt@outlook.com>

1 anexo (585 KB)

BOM JESUS DO TOCANTINS.pdf;

Boa tarde

Segue em anexo cotação solicitada

Mateus Melo

Em qua., 25 de mar. de 2026 às 15:02, compras.bjt@outlook.com <compras.bjt@outlook.com> escreveu:

Boa tarde, sou Carlos do departamento de orçamentos.

Em atendimento a demanda da Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins/PA, conforme a analise na base de dados desta administração, na qual o colaborador possui cadastro tivemos a conclusão que o colaborador possui CNAE especifico que se enquadra em uma possível participação em um futuro processo licitatório que atende a necessidade desta administração, venho através desta, solicitar cotações para análise de preços.

Desde já agradeço a disponibilidade,

Aguardando resposta da cotação em PDF preferencialmente assinado digitalmente...

Atenciosamente,
Carlos Emanuel
Departamento de Orçamento



PREFEITUR
BON
DO T
CONSTRUINDO ,

M R DE MELO EVENTOS LTDA

CNPJ: 13.396.293/0001-10

AV G6 S/N QUADRA 11G LOTE 02 - CIDADE JARDIM 7ª ETAPA PARAUAPEBAS-PA
CEP 68.515-000 EMAIL: MATEUS GERENTE@GMAIL.COM FONE: (94) 99224-1020



Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20260302002

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins

RESPONSÁVEL :

NOME: CARLOS EMANOEL RIBEIRO SANTOS

PROPONENTE :

NOME: M R DE MELO EVENTOS LTDA

ENDEREÇO : AV G 6

BAIRRO : CIDADE JARDIM CIDADE : Parauapebas - PA

CNPJ : 13.396.293/0001-10

O município de Bom Jesus do Tocantins, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar d preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Bom Jesus do Tocantins.

Bom Jesus do Tocantins, 02 de Março de 2026

CARLOS EMANOEL RIBEIRO SANTOS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR	VALOR
					UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
2E+05	BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS			14,000 DIA	418,000	5852,00

Especificação : cabines sanitárias, com indicação visível para uso de portadores de necessidades especiais, fabricadas em polietileno de alta densidade, com piso antiderrapante, superfície das paredes internas lisas, telas superiores para circulação de ar, dispositivo de trinco com indicação livre/ocupado, devendo possuir vaso sanitário suporte para papel, caixa de dejetos no mínimo de 200 litros contendo produtos químicos biodegradáveis, formulados para total assepsia, não contendo formol ou qualquer outra substância química de natureza agressiva. Dimensões mínimas 2,30 de altura, largura de 1,60 e profundidade de 1,50, com corrimões que permitam a movimentação do portador de necessidades especiais, devendo também ter rampa de acesso antiderrapante. Com limpeza diária, não devendo haver nenhum tipo de ligação com a rede de água e esgoto, instaladas em local plano que permita a aproximação de equipamento de manutenção para limpeza diária, a manutenção e higienização diária são de responsabilidade da empresa contratada. (Unid. x dia)

2E+05	BANHEIRO QUÍMICO PADRÃO.	142,000 DIA	336,000	47712,00
-------	--------------------------	-------------	---------	----------

Especificação : : banheiros químicos medindo 2,30mt altura, 120, de largura, 1,20mt de comprimento, tanque com capacidade de 227 lt, peso total 75kg. Com limpeza diária, não devendo haver nenhum tipo de ligação com a rede de água e esgoto, instaladas em local plano que permita a aproximação de equipamento de manutenção para limpeza diária, a manutenção e higienização diária são de responsabilidade da empresa contratada. (Unid. x dia)

2E+05	CAMARIM BACKSTAGE 5X5 EM OCTANORM CLIMATIZADO.	16,000 DIA	5550,000	88800,00
-------	--	------------	----------	----------

Especificação : climatizado, acarpetado, decorado e mobiliado com um sofá de 3 lugares, 1 aparador, 2 espelhos grande (corpo inteiro), cortinas pretas em tono do camarim, 1 frigobar 220w, 2 jarros de flores cristal, 1 mesa plástica e 4 cadeiras sem braços. (Unid. x dia)

2E+05	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4 EM OCTANORM CLIMATIZADO.	4,000 DIA	4480,000	17920,00
-------	--	-----------	----------	----------

Especificação : climatizado, acarpetado, decorado e mobiliado com- um sofá de 3 lugares, 1 aparador, 2 espelhos grande (corpo inteiro), cortinas pretas em tono do camarim, 1 frigobar 220w, 2 jarros de flores cristal, 1 mesa plástica e 4 cadeiras sem braços. (Unid. x dia)

2E+05	CARRO DE SOM PARA DIVULGAÇÃO (CARRO VOLANTE)	64,000 HORA	88,000	5632,00
-------	--	-------------	--------	---------

Especificação : carro de som (carro volante / trio elétrico) para divulgação de eventos.

2E+05	DECORAÇÃO TEMÁTICA PARA EVENTOS	2,000 UNIDADE	19936,000	39872,00
-------	---------------------------------	---------------	-----------	----------

Especificação : Especificação: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de paisagismo e ambientação cenográfica temática, compreendendo o fornecimento de materiais, transporte, montagem, manutenção (quando necessário) e desmontagem de toda a estrutura, por período de até 24 (vinte e quatro) horas. O serviço deverá contemplar: Execução de composição paisagística com utilização de plantas ornamentais naturais e/ou artificiais, folhagens diversas e elementos decorativos, garantindo harmonia estética e integração com o espaço do evento Fornecimento e instalação de elementos em palha natural (palha de coqueiro ou similar), aplicados em painéis, revestimentos e estruturas decorativas Utilização de estruturas e peças cenográficas em madeira (tais como painéis, pórticos, suportes, bancos, cachepôs e similares), com acabamento rústico ou temático conforme demanda do evento Aplicação de cordas decorativas em fibra natural (sisal ou similar) para composição estética, delimitação de espaços e acabamento cenográfico Implantação de iluminação cênica em LED, preferencialmente em tonalidade quente, incluindo cordões luminosos, refletores, spots e demais dispositivos necessários à valorização dos elementos decorativos Fornecimento de itens complementares de ambientação, tais como vasos, suportes, estruturas auxiliares e demais peças necessárias à execução do projeto cenográfico Disponibilização de mão de obra qualificada, incluindo equipe técnica para instalação e desinstalação, garantindo segurança, estabilidade e adequado acabamento dos elementos instalados com iluminação em led.

2E+05	DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA TUBULAR	300,000 METRO	38,500	11550,00
	<i>Especificação : estrutura tubular metálica modulada nas dimensões de 2x1,20m, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ¼ polegadas com espessura mínima de 2,65mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento, proteção e contenção de pessoas em shows, reuniões, domingueiras, festas e eventos públicos. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.</i>			
2E+05	GERADOR DE ENERGIA 260KVA SILENCIADO	7,000 DIA	4704,000	32928,00
	<i>Especificação : gerador de energia de 260 kVAR gabionando e silencioso, abastecido para funcionamento de 12hs. (unid. x dia)</i>			
2E+05	GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30.	2250,000 METRO	56,000	126000,00
	<i>Especificação : GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30.</i>			
2E+05	GRID ALUMÍNIO BOXTRUSS Q50	1600,000 METRO	71,500	114400,00
	<i>Especificação : GRID ALUMÍNIO BOXTRUSS Q50.</i>			
2E+05	ILUMINAÇÃO CÊNICA DE GRANDE PORTE	4,000 DIA	18700,000	74800,00
	<i>Especificação : 01-mesa avolites pearl 2010 em perfeito estado 12-movieng giotto 400(indispensável) 12-movieng beam 700(indispensável) 06-strobo (atomic 3000) 24 acis sem transformador 30-par led rúgbi montado por cima do grid 02-varas de lâmpada par com gelatinas 61(para araras) 01 canhão seguidor (inse 1200 wmsr) 06-mini-brut de 06 lâmpada 10-elipsoidal c/ iris e focus 01 pró Power 40-saídas de ac 220 e um divisor de sinal (sprinter) 02-pontos de intercom 03 máquinas de fumaça abastecidas com ventiladores potentes 48-canais de dimer digital(funcionamento) não aceitamos analógica 18 movieng bean 700 10 ? movieng bean 450 20-movieng heard 700.</i>			
2E+05	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE APOIO	200,000 METRO	55,500	11100,00
	<i>Especificação : sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura. (metro-dia)</i>			
2E+05	PAINEL DE LED COMPLETO EM ALTA DEFINIÇÃO	4,000 DIA	6498,000	25984,00

Especificação : painel de led completo (alta definição) 8x6m alta resolução p3 unid. x dia)

2E+05	PALCO TIPO GEL-SPACE 18X14M	4,000 DIA	33000,000	132000,00
-------	-----------------------------	-----------	-----------	-----------

Especificação : palco tipo geo-space 18x14m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo túnel geodésico, estrutura geodésica no formato de arco tipo túnel, medindo 18m (dezoito metros) de frente (boca) x 14,00 (quatorze) metros de profundidade x 9 (nove) de altura interna central, profundidade com medida múltipla de 4 (quatro metros) de distância entre arcos. Material da estrutura fabricado em alumínio do tipo duraluminio liga 6351 t6, no formato de treliças, confeccionados com solda liga 5356, certificado por órgão competente. Arcos de treliças travados entre si por longarinas de contraventamento retangular, em estrutura de alumínio do tipo duraluminio obedecendo mesmas especificações de liga e solda. Arcos dimensionados para carga de 30 kgf/m e travessas de longarinas dimensionados para carga de 10 kgf/. Unid. x dia)

2E+05	PRATICÁVEIS ELEVADOS COBERTOS	1,000 DIA	4400,000	4400,00
-------	-------------------------------	-----------	----------	---------

Especificação : em estrutura tubular metálica nas dimensões de 2,00m x 1,00 x 2,00m de altura, revestido em compensado, com piso em compensado estruturado com perfil de metálico, coberto com lona. (unid. x dia)

2E+05	SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE	4,000 DIA	1792,000	7168,00
-------	--------------------------------	-----------	----------	---------

Especificação : com console digital digidesign venue sc48 canais, 01- processador de sistemas dolby lake, 01- processador de sistemas dbx 260 p/ o front fill, 01- eq gráfico klarktechnik dn 370, 01- cd player numark mp 102 mp3, 01- zero tron pl 1200, 01- main Power 5000 inter Trafo, 20- caixas ls áudio 210, 04- caixas ls áudio 208, 24- caixas ls áudio 218 sub, 04- caixas ls áudio 110 p/ front fill, 06- racks de potências c/amplificadores machine cada um com 01psl 9400 e 01 mpx 3400 e 01 mpx 1400 para o p.a, 01- rack de potência c/amplificadores machine 01psl 6400 01 psl 3400 e 01 psl 1400 para o front fill, cabos e conexões para ligar o sistema monitor 01- console digital Yamaha pm5d 48 ch., 01- processador de sistemas dbx drive rack 260 p/ sidefill, 01- eq graficomachine ge 230, 01- dvd player, 01- pentacustica pc 3000a, 01- rack de potência c/amplificadores machine 01 psl 7400 01 psl 5400 e 01 psl 1400 p/ sidefill, 01- sistema de sidefill com 08 caixas ls áudio 208 e 04 caixas ls áudio 215, 01- sistema de fones com 01 Power player pro8 de 8 vias e 01 Power player pro xl de 4 vias 10 fones porta pro koss com cabos para ligar o sistema, 02 shurepsm 600 com body pack p6t com earphone scl5, 01- pentacustica pc 3000 a, 08- monitores de chão sm 400 eaw spots. (unid x dia)

2E+05	TABLADO ALTURA 30CM	4,000 DIA	560,000	2240,00
-------	---------------------	-----------	---------	---------

Especificação : em estrutura metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm) contra ventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante, com 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Com escada de acesso pantográfica em alumínio. (unid x dia)

2E+05	TENDA CHAPÉU DE BRUXA 10X10	34,000 DIA	1769,600	60166,40
-------	-----------------------------	------------	----------	----------

Especificação : tenda chapéu de bruxa 10x10m (100m²) em lona vinil com tratamento especial e revestimento sintético, acompanhada de calhas e fechamento nas laterais e nos fundades das tendas. (Unid. x dia)

2E+05	TENDA CHAPÉU DE BRUXA 5X5	172,000 DIA	784,000	134848,00
-------	---------------------------	-------------	---------	-----------

Especificação : tenda chapéu de bruxa 5x5m (50m²) em lona vinil com tratamento especial e revestimento sintético, acompanhada de calhas e fechamento nas laterais e nos fundades das tendas. (unid. x dia)

2E+05	TENDA CHAPÉU DE BRUXA 3X3	60,000 DIA	550,000	33000,00
-------	---------------------------	------------	---------	----------

Especificação : tenda chapéu de bruxa 3x3m (30m²) em lona vinil com tratamento especial e revestimento sintético, acompanhada de calhas e fechamento nas laterais e nos funilades das tendas. (unid. x dia)

2E+05	TÚNEL GEODÉSICO 12X20	4,000 DIA	22400,000	89600.00
-------	-----------------------	-----------	-----------	----------

Especificação : TÚNEL GEODÉSICO 12X20 Especificação: : estrutura geodésica no formato de arco de arco tipo túnel medindo 12 metros de frente (boca) 9,00 metros de altura e 20 metros de comprimento com módulos de 4,30 metros, construído inteiramente em alumínio (liga estrutural) treliças confeccionada apropriada em arcos travados entre si por longarinas e contra ventada, cobertura em lona na cor branca duas face antichama e antifungo, estrutura fixada ao piso por meio sapata de aço especial tipo aço carbono, fixado por parafusos de sextavados rosca parcial a-325 5/8 ou estaca longa, toda a estrutura deve ser contra ventada em cabos de aço de sustentação n o formato de x e estalada ao solo por ponteira do tipo estaca asa, cabo de aço e esticadores oferecendo rigidez e estabilidade, aterramento exclusivo para estrutura com 3 varas de cobre de 5/8??, com 1,5m cada posicionado no formato delta devidamente conectado ao cabo de cobre como diâmetro de 30mm de acordo com a nbr 5410 norma brasileira de instalações elétricas de baixa tensão.

2E+05	SHOW PIROTÉCNICO MULTICOLORIDO	3,000 UNIDADE	22400,000	67200,00
-------	--------------------------------	---------------	-----------	----------

Especificação : Show Pirotécnico. Execução de 01 (um) espetáculo de show pirotécnico, multicolorido com no mínimo 10 (dez) minutos, com fornecimento de todo material para realização do espetáculo, como também, mão de obra de montagem, desmontagem, execução e rescaldo do show. Material para o Show Pirotécnico: a) 50 Bombas de 03 Polegadas b) 50 Bombas de 04 Polegadas c) 20 Bombas de 05 Polegadas d) 20 Bombas de 06 Polegadas e) 200 Bombas de 2 ½ Polegadas f) 03 Cakes de 30t 1 ½ Polegadas g) 04 Cakes de 100t 1 ½ Polegadas h) 04 Girândolas 2000 Coloridos i) 02 Cakes de 130t 1 ½ polegadas j) 04 Cakes 50 tubos k) 600 Candelas Romanas l) 01 Cake de 660t 1 ½ polegadas m) 01 Cakes de 300t 1 ½ Polegadas n) 04 Girândolas 2000 tiros Especificações das Bombas de 03, 04, 05 e 06 Polegadas: a) Sistema de disparo: Rádio Controlado b) Diâmetro do Produto: 80 metros c) Quantidade de cada efeito: 30 efeitos e 30 cores d) Peso do Produto: 300 a 1.900 gramas e) Efeito Sonoro: sim f) Efeito Colorido: 2 a 4 segundos g) Altura Aproximada: Tubo de disparo de 60 a 1,20cm h) Nome do produto: Bomba de 03 a 06 Polegadas i) Classe do produto D j) Trajetória (altura média): 80 a 300 Metros l) Forma do Produto: Bombas Orientais Redondas explode no ar e saídas em ?vaso? m) Tipos de Tubos de Lançamento: Tubos de Papel com Cintas de Segurança ou Fiberglasses com cintas de segurança, caso seja solicitado pelo Contratante n) Origem dos acessórios pirotécnicos: Hunan ? China o) Bombas impermeabilizadas, pário a prova d'água (PVC), tubos com cintas de segurança p) Apresentação de testes químicos e reais (detonações) dos produtos Especificação dos Equipamentos de Disparo: a) Sistema de Rádio Controlado b) 1000 Canais de Disparo e) Bateria Interna para uso sem energia elétrica f) Carregador Interno g) Chave de Segurança h) Chave Geral i) Chave Rotativa? Testes j) Cronômetro de Sincronização Automático k) Envio de 150? Por canal l) Iluminação Independente m) Maleta em ABS de Alta Resistência / Alta Resistência a Água n) Sinalização Sonora e Visual para Iniciador Conectado o) Sinalização Sonora e Visual para Posição de Disparo. p) Tempo da Sessão: Mínimo de 10 Minutos Ininterruptos. Ficará a cargo da empresa contratada a responsabilidade de obter junto aos órgãos competentes a liberação para a realização do show pirotécnico, como por exemplo: Corpo de Bombeiros, Polícia Civil e outros que se fizerem necessários. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES

2E+05	LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR / UMIDIFICADOR	10,000 DIA	1045,000	10450,00
-------	--	------------	----------	----------

Especificação : : (climatizador/dia) com fluxo de ar mínimo de 10.000m³/h baixo nível de ruído tensão 110v /220 bivolt com tripé (mínimo de 1,80 m do solo) com reservatório de água próprio para o abastecimento do aparelho. Dimensões do produto aproximado: 1000 x 1070 x 370 mm (lxxp) devidamente instalado para uso no local. Manter uma pessoa para manutenção/reabastecimento (com mangueira própria na metragem necessária). Deverá apresentar art do seu equipamento, confeccionada por engenheiro eletricitista. (unid x dia)

2E+05	PALCO MODULAR 6X8M	5,000 DIA	5500,000	27500,00
	Especificação : locação de palco 8x6m com descrição: locação com montagem e desmontagem de palco medindo 8 metros de frente, por 6 de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm, altura do solo de 2 metros com escada de acesso altura total do palco de 6 metros com 150m de grid P30.			
2E+05	GERADOR DE ENERGIA 180KVA SILENCIADO	2,000 DIA	4256,000	8512,00
	Especificação : gerador de energia de 180 kVAr gabionando e silencioso, abastecido para funcionamento de 12hs (unid. x dia)			
2E+05	ARQUIBANCADA PARA PÚBLICO.	180,000 METRO	440,000	79200,00
	Especificação : montagem e desmontagem de arquibancada com até 7 lances com cobertura.			
2E+05	PALCO MODULAR 14X12M	2,000 DIA	14300,000	28600,00
	Especificação : palco tipo modular 14mx12m em alumínio, com piso de madeira e cobertura tipo duas águas, em lona com fechamentos laterais e fundidades, estrutura medindo 14 (quatorze) metros de frente (boca) x 12 (doze) metros de profundidade x 9,00 (nove) metros de altura interna central com dois praticáveis medindo 3,5mx2,5m. (unid. x dia)			
2E+05	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE	2,000 DIA	13542,000	27084,00

Especificação : SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE Especificação: com 01- mesa de som 32 canais com 16 auxiliares digital- / 01 - multicabo de 36 canais com 50 metros + sprinter- / 02- processadores digitais- / 02- cd player (que execute pen drive)- / 01 - notebook- / 24 - caixas de subgrave com 02 falantes de 18 (podem ser montadas com componentes nacionais)- / 16 - caixas de alta frequência linearray de 2 vias contendo alto falantes de 10 ou 12 + driver de no mínimo 3 com guia de ondas, com bumpers para a suspensão do sistema- / 02 - torres de delay cada com 6 unidades de caixas de alta frequência linearray com 2 vias contendo alto falantes de 10 ou 12 + driver de no mínimo 2 com guia de ondas- e 04 - unidades de caixas de subgrave com 02 falantes de 18- sistema de amplificação completa que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. / Monitor (palco) 01 - / mesa de som com 32 canais sem expansor e 16 auxiliares digitais- / 02 - processadores digitais para o sidefill, com 04 (quatro) caixas para subgrave com 2x18 e 04 (quatro) caixas de 2 vias contendo alto falantes de 10 ou 12 + driver de no mínimo 1,5 com guia de ondas- / 10 - monitores 2x12 + driver de no mínimo 1,5- / 02 - monitores tipo drumfill com 2x15 + driver de no mínimo 1,5. / Sistema de amplificação para palco que atenda às necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. Microfones e acessórios: 04 - microfones sem fio uhf- / 20 - microfones dinâmicos (com fio) / 20- microfones tipo condensador- iluminação: 01 mesa digital com 40 canais- 16 movinghead bin, spot- 08 beam 300- 08 pares led 3w- 04 atomic 3000w- 08 elipsoidal c/ iris- 12 acl 06-varas c/4 unid. - 02 mini brute 06 lâmpadas- 18. (Unid. x dia)

Total : 1314518,40

Condições de pagamento : 20 dias, TRANSFERÊNCIA BANCÁRIA

Prazo de entrega : 03 DIAS

Validade da proposta : 60 dias.

Valor por extenso : Um milhão trezentos e quatorze mil quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos

Data : 25/03/2026

M R DE MELO
EVENTOS

LTDA:133962930001
10

Assinado de forma
digital por M R DE

MELO EVENTOS

LTDA:13396293000110

carimbo e assinatura



CONSTRUINDO A CIDADE DOS
NOSSOS SONHOS !

Pará MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Governo Municipal de Bom Jesus do Tocantins 20260302002 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0001

CADIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	vl. Unitário	vl. Total
Proponente				
167765	BANHEIRO QU+MICO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS			
G M FEITOSA LTDA	14,0000	380,000	5.320,00	
R M A DE CARVALHO	14,0000	500,000	7.000,00	
M R DE MELO EVENTOS LTDA	14,0000	418,000	5.852,00	
	VALORES MÉDIOS :	432,667	6.057,34	
167766	BANHEIRO QU+MICO PADRÃO.			
G M FEITOSA LTDA	142,0000	300,000	42.600,00	
R M A DE CARVALHO	142,0000	400,000	56.800,00	
M R DE MELO EVENTOS LTDA	142,0000	336,000	47.712,00	
	VALORES MÉDIOS :	345,333	49.037,29	
167767	CAMARIM BACKSTAGE 5X5 EM OCTANORM CLIMATIZADO.			
G M FEITOSA LTDA	16,0000	5.000,000	80.000,00	
R M A DE CARVALHO	16,0000	5.500,000	88.000,00	
M R DE MELO EVENTOS LTDA	16,0000	5.550,000	88.800,00	
	VALORES MÉDIOS :	5.350,000	85.600,00	
167768	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4 EM OCTANORM CLIMATIZADO.			
G M FEITOSA LTDA	4,0000	4.000,000	16.000,00	
R M A DE CARVALHO	4,0000	4.400,000	17.600,00	
M R DE MELO EVENTOS LTDA	4,0000	4.480,000	17.920,00	
	VALORES MÉDIOS :	4.293,333	17.173,33	
167769	CARRO DE SOM PARA DIVULGAÇÃO (CARRO VOLANTE)			
G M FEITOSA LTDA	64,0000	80,000	5.120,00	
R M A DE CARVALHO	64,0000	100,000	6.400,00	
M R DE MELO EVENTOS LTDA	64,0000	88,000	5.632,00	
	VALORES MÉDIOS :	89,333	5.717,31	
167770	DECORAÇÃO TEMÁTICA PARA EVENTOS			
G M FEITOSA LTDA	2,0000	17.800,000	35.600,00	
R M A DE CARVALHO	2,0000	18.200,000	36.400,00	
M R DE MELO EVENTOS LTDA	2,0000	19.936,000	39.872,00	
	VALORES MÉDIOS :	18.645,333	37.290,67	
167771	DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA TUBULAR			
G M FEITOSA LTDA	300,0000	35,000	10.500,00	
R M A DE CARVALHO	300,0000	42,000	12.600,00	
M R DE MELO EVENTOS LTDA	300,0000	38,500	11.550,00	
	VALORES MÉDIOS :	38,500	11.550,00	
167773	GERADOR DE ENERGIA 260KVA SILENCIADO			
G M FEITOSA LTDA	7,0000	4.200,000	29.400,00	
R M A DE CARVALHO	7,0000	4.600,000	32.200,00	
M R DE MELO EVENTOS LTDA	7,0000	4.704,000	32.928,00	
	VALORES MÉDIOS :	4.501,333	31.509,33	
157607	GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30.			
G M FEITOSA LTDA	2.250,0000	50,000	112.500,00	



CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS !

Pará MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Governo Municipal de Bom Jesus do Tocantins instação.: 20260302002 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0002

CaDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
Proponente				
R M A DE CARVALHO		2.250,0000	60,000	135.000,00
M R DE MELO EVENTOS LTDA		2.250,0000	56,000	126.000,00
	VALORES MÉDIOS :		55,333	124.499,25
157608	GRID ALUM+NIO BOXTRUSS Q50			
G M FEITOSA LTDA		1.600,0000	65,000	104.000,00
R M A DE CARVALHO		1.600,0000	80,000	128.000,00
M R DE MELO EVENTOS LTDA		1.600,0000	71,500	114.400,00
	VALORES MÉDIOS :		72,167	115.467,20
167775	ILUMINAÇÃO C-NICA DE GRANDE PORTE			
G M FEITOSA LTDA		4,0000	17.000,000	68.000,00
R M A DE CARVALHO		4,0000	19.000,000	76.000,00
M R DE MELO EVENTOS LTDA		4,0000	18.700,000	74.800,00
	VALORES MÉDIOS :		18.233,333	72.933,33
167778	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE A POIO			
G M FEITOSA LTDA		200,0000	50,000	10.000,00
R M A DE CARVALHO		200,0000	70,000	14.000,00
M R DE MELO EVENTOS LTDA		200,0000	55,500	11.100,00
	VALORES MÉDIOS :		58,500	11.700,00
167779	PAINEL DE LED COMPLETO EM ALTA DEFINIÇÃO			
G M FEITOSA LTDA		4,0000	5.800,000	23.200,00
R M A DE CARVALHO		4,0000	6.000,000	24.000,00
M R DE MELO EVENTOS LTDA		4,0000	6.496,000	25.984,00
	VALORES MÉDIOS :		6.098,667	24.394,67
167780	PALCO TIPO GEL-SPACE 18X14M			
G M FEITOSA LTDA		4,0000	30.000,000	120.000,00
R M A DE CARVALHO		4,0000	35.000,000	140.000,00
M R DE MELO EVENTOS LTDA		4,0000	33.000,000	132.000,00
	VALORES MÉDIOS :		32.666,667	130.666,67
167783	PRÁTICAS ELEVADAS COBERTOS			
G M FEITOSA LTDA		1,0000	4.000,000	4.000,00
R M A DE CARVALHO		1,0000	5.000,000	5.000,00
M R DE MELO EVENTOS LTDA		1,0000	4.400,000	4.400,00
	VALORES MÉDIOS :		4.466,667	4.466,67
167784	SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE			
G M FEITOSA LTDA		4,0000	1.600,000	6.400,00
R M A DE CARVALHO		4,0000	1.800,000	7.200,00
M R DE MELO EVENTOS LTDA		4,0000	1.792,000	7.168,00
	VALORES MÉDIOS :		1.730,667	6.922,67
167787	TABLADO ALTURA 30CM			
G M FEITOSA LTDA		4,0000	500,000	2.000,00
R M A DE CARVALHO		4,0000	590,000	2.360,00
M R DE MELO EVENTOS LTDA		4,0000	560,000	2.240,00
	VALORES MÉDIOS :		550,000	2.200,00
167790	TENDA CHAPÉU DE BRUXA 10X10			



CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS !

Para MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Governo Municipal de Bom Jesus do Tocantins Instação.: 20260302002 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0003

CADIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	vl. Unitário	vl. Total
Proponente				
G M FEITOSA LTDA		34,0000	1.580,000	53.720,00
R M A DE CARVALHO		34,0000	1.800,000	61.200,00
M R DE MELO EVENTOS LTDA		34,0000	1.769,600	60.166,40
	VALORES MÉDIOS :		1.716,533	58.362,12
167791	TENDA CHAPÉU DE BRUXA 5X5			
G M FEITOSA LTDA		172,0000	700,000	120.400,00
R M A DE CARVALHO		172,0000	750,000	129.000,00
M R DE MELO EVENTOS LTDA		172,0000	784,000	134.848,00
	VALORES MÉDIOS :		744,667	128.082,72
167792	TENDA CHAPÉU DE BRUXA 3X3			
G M FEITOSA LTDA		60,0000	500,000	30.000,00
R M A DE CARVALHO		60,0000	600,000	36.000,00
M R DE MELO EVENTOS LTDA		60,0000	550,000	33.000,00
	VALORES MÉDIOS :		550,000	33.000,00
167793	TTNEL GEODÉSICO 12X20			
G M FEITOSA LTDA		4,0000	20.000,000	80.000,00
R M A DE CARVALHO		4,0000	22.000,000	88.000,00
M R DE MELO EVENTOS LTDA		4,0000	22.400,000	89.600,00
	VALORES MÉDIOS :		21.466,667	85.866,67
167794	SHOW PIROTÉCNICO MULTICOLORIDO			
G M FEITOSA LTDA		3,0000	20.000,000	60.000,00
R M A DE CARVALHO		3,0000	23.000,000	69.000,00
M R DE MELO EVENTOS LTDA		3,0000	22.400,000	67.200,00
	VALORES MÉDIOS :		21.800,000	65.400,00
167782	PALCO MODULAR 6X8M			
G M FEITOSA LTDA		5,0000	5.000,000	25.000,00
R M A DE CARVALHO		5,0000	6.000,000	30.000,00
M R DE MELO EVENTOS LTDA		5,0000	5.500,000	27.500,00
	VALORES MÉDIOS :		5.500,000	27.500,00
167772	GERADOR DE ENERGIA 180KVA SILENCIADO			
G M FEITOSA LTDA		2,0000	3.800,000	7.600,00
R M A DE CARVALHO		2,0000	4.200,000	8.400,00
M R DE MELO EVENTOS LTDA		2,0000	4.256,000	8.512,00
	VALORES MÉDIOS :		4.085,333	8.170,67
167764	ARQUIBANCADA PARA PTBLICO.			
G M FEITOSA LTDA		180,0000	400,000	72.000,00
R M A DE CARVALHO		180,0000	560,000	100.800,00
M R DE MELO EVENTOS LTDA		180,0000	440,000	79.200,00
	VALORES MÉDIOS :		466,667	84.000,06
167781	PALCO MODULAR 14X12M			
G M FEITOSA LTDA		2,0000	13.000,000	26.000,00
R M A DE CARVALHO		2,0000	15.000,000	30.000,00
M R DE MELO EVENTOS LTDA		2,0000	14.300,000	28.600,00
	VALORES MÉDIOS :		14.100,000	28.200,00
167785	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE			



CONSTRUINDO A CIDADE DOS
NOSSOS SONHOS !

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Bom Jesus do Tocantinstação.: 20260302002 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0004

CADIGO	DESCRIÇÃO			
Proponente		Quant.	vl. Unitário	vl.Total
G M FEITOSA LTDA		2,0000	12.200,000	24.400,00
R M A DE CARVALHO		2,0000	13.000,000	26.000,00
M R DE MELO EVENTOS LTDA		2,0000	13.542,000	27.084,00
	VALORES MÉDIOS :		12.914,000	25.828,00
167777	LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR / UMIDIFICADOR			
G M FEITOSA LTDA		10,0000	950,000	9.500,00
R M A DE CARVALHO		10,0000	1.000,000	10.000,00
M R DE MELO EVENTOS LTDA		10,0000	1.045,000	10.450,00
	VALORES MÉDIOS :		998,333	9.983,33



CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS !

Para
Governo Municipal de Bom Jesus do Tocantins Cotação.: 20260302002 - Menor Preço por Item

Pag.: 0005

PROPONENTE

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
G M FEITOSA LTDA				
167765 BANHEIRO QU+MICO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES E SPECIAIS		14,0000	380,000	5.320,00
167766 BANHEIRO QU+MICO PADRÃO.		142,0000	300,000	42.600,00
167767 CAMARIM BACKSTAGE 5X5 EM OCTANORM CLIMATIZADO.		16,0000	5.000,000	80.000,00
167768 CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4 EM OCTANORM CLIMATIZAD O.		4,0000	4.000,000	16.000,00
167769 CARRO DE SOM PARA DIVULGAÇÃO (CARRO VOLANTE)		64,0000	80,000	5.120,00
167770 DECORAÇÃO TEMÁTICA PARA EVENTOS		2,0000	17.800,000	35.600,00
167771 DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA TUBULAR		300,0000	35,000	10.500,00
167773 GERADOR DE ENERGIA 260KVA SILENCIADO		7,0000	4.200,000	29.400,00
157607 GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30.		2.250,0000	50,000	112.500,00
157608 GRID ALUMÍNIO BOXTRUSS Q50		1.600,0000	65,000	104.000,00
167775 ILUMINAÇÃO CÊNICA DE GRANDE PORTE		4,0000	17.000,000	68.000,00
167778 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE APOIO		200,0000	50,000	10.000,00
167779 PAINEL DE LED COMPLETO EM ALTA DEFINIÇÃO		4,0000	5.800,000	23.200,00
167780 PALCO TIPO GEL-SPACE 18x14M		4,0000	30.000,000	120.000,00
167783 PRÁTICAS ELEVADAS COBERTOS		1,0000	4.000,000	4.000,00
167784 SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE		4,0000	1.600,000	6.400,00
167787 TABLADO ALTURA 30CM		4,0000	500,000	2.000,00
167790 TENDA CHAPÉU DE BRUXA 10x10		34,0000	1.580,000	53.720,00
167791 TENDA CHAPÉU DE BRUXA 5x5		172,0000	700,000	120.400,00
167792 TENDA CHAPÉU DE BRUXA 3x3		60,0000	500,000	30.000,00
167793 TÚNEL GEODÉSICO 12x20		4,0000	20.000,000	80.000,00
167794 SHOW PIROTÉCNICO MULTICOLORIDO		3,0000	20.000,000	60.000,00
167782 PALCO MODULAR 6x8M		5,0000	5.000,000	25.000,00
167772 GERADOR DE ENERGIA 180KVA SILENCIADO		2,0000	3.800,000	7.600,00
167764 ARQUIBANCADA PARA PÚBLICO.		180,0000	400,000	72.000,00
167781 PALCO MODULAR 14x12M		2,0000	13.000,000	26.000,00
167785 SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE		2,0000	12.200,000	24.400,00
167777 LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR / UMIDIFICADOR		10,0000	950,000	9.500,00
Total do(s) item(ns)...				1.183.260,00
Total Geral				1.183.260,00



CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS !

Para
Governo Municipal de Bom Jesus do Tocantins Cotação.: 20260302002 - Preço Médio por Item

Pag.: 0006

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
167765 BANHEIRO QU+MICO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES E SPECIAIS		14,0000	432,667	6.057,34
167766 BANHEIRO QU+MICO PADRÃO.		142,0000	345,333	49.037,29
167767 CAMARIM BACKSTAGE 5X5 EM OCTANORM CLIMATIZADO.		16,0000	5.350,000	85.600,00
167768 CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4 EM OCTANORM CLIMATIZAD O.		4,0000	4.293,333	17.173,33
167769 CARRO DE SOM PARA DIVULGAÇÃO (CARRO VOLANTE)		64,0000	89,333	5.717,31
167770 DECORAÇÃO TEMÁTICA PARA EVENTOS		2,0000	18.645,333	37.290,67
167771 DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA TUBULAR		300,0000	38,500	11.550,00
167773 GERADOR DE ENERGIA 260KVA SILENCIADO		7,0000	4.501,333	31.509,33
157607 GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30.		2.250,0000	55,333	124.499,25
157608 GRID ALUMÍNIO BOXTRUSS Q50		1.600,0000	72,167	115.467,20
167775 ILUMINAÇÃO C-NICA DE GRANDE PORTE		4,0000	18.233,333	72.933,33
167778 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE APOIO		200,0000	58,500	11.700,00
167779 PAINEL DE LED COMPLETO EM ALTA DEFINIÇÃO		4,0000	6.098,667	24.394,67
167780 PALCO TIPO GEL-SPACE 18X14M		4,0000	32.666,667	130.666,67
167783 PRATICAIS ELEVADOS COBERTOS		1,0000	4.466,667	4.466,67
167784 SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE		4,0000	1.730,667	6.922,67
167787 TABLADO ALTURA 30CM		4,0000	550,000	2.200,00
167790 TENDA CHAPÉU DE BRUXA 10X10		34,0000	1.716,533	58.362,12
167791 TENDA CHAPÉU DE BRUXA 5X5		172,0000	744,667	128.082,72
167792 TENDA CHAPÉU DE BRUXA 3X3		60,0000	550,000	33.000,00
167793 TÚNEL GEODÉSICO 12X20		4,0000	21.466,667	85.866,67
167794 SHOW PIROTÉCNICO MULTICOLORIDO		3,0000	21.800,000	65.400,00
167782 PALCO MODULAR 6X8M		5,0000	5.500,000	27.500,00
167772 GERADOR DE ENERGIA 180KVA SILENCIADO		2,0000	4.085,333	8.170,67
167764 ARQUIBANCADA PARA PÚBLICO.		180,0000	466,667	84.000,06
167781 PALCO MODULAR 14X12M		2,0000	14.100,000	28.200,00
167785 SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE		2,0000	12.914,000	25.828,00
167777 LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR / UMIDIFICADOR		10,0000	998,333	9.983,33

Total Geral: 1.291.579,29